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NEREZ & LUCIA
Kdy: pátek 16. října ve 20.00
Kde: Club Kino
Zakládající členové legendárních Nerez, 
Vít Sázavský a Zdeněk Vřešťál se spojili 
se zpěvačkou Luciou Šoralovou a nato-
čili desku, která obsahuje 12 převážně 
autorských písní od Zdeňka Vřešťála 
a Lucie Šoralové a se zajímavými hostu-
jícími autory (Ondřej Soukup nebo Silvia 
Kaščáková). Dlouho očekávaná novinka 
překvapuje žánrovou pestrostí – nahráv-
ka je stylově rozkročená napříč celou Ev-
ropou. Můžete se těšit na čardáš, folko-
vou baladu, reggae, šanson i akustickou 
pop music, mimořádné pěvecké výkony 
hlavních protagonistů, rafinované sbory 
a  virtuózní sóla dalších členů skupiny. 
Texty písní v češtině, slovenštině, hebrej-
štině, srbochorvatštině či romštině potvr-

zují nadnárodní ambice celého projektu 
NEREZ & LUCIA.

Také černošický koncert skupiny NE-
REZ & LUCIA bude sestaven z novinek 
(album Zlom), doplněný největšími hity 
původní skupiny Nerez, jako jsou napří-
klad písně Tisíc dnů mezi námi, Kočky, 
Já s  tebou žít nebudu, Do posledního 
dechu. 

Skupina vystupuje ve složení Lucia Šo-
ralová – zpěv, Vít Sázavský – zpěv, viola, 
kytara, Zdeněk Vřešťál – zpěv, kytara, 
foukací harmonika, trombon, Grégoire 
Brun – kontrabas, zpěv, Robert Fis-
chmann – flétny, píšťaly, klavír, perkuse, 
zpěv a David Lomič – akordeon, tenorsa-
xofon, zpěv. 

Srdečně Vás zveme v pátek 16. 10. od 
20 hodin do černošického Club Kina. 
Vstupné v  předprodeji za 250 Kč, na 
místě za 300 Kč. Senioři platí 250 Kč.

Pavel Blaženín 

Z Buckinghamského paláce do Club Kina
Kdy: neděle 25. října ve 20.00
Kde: Club Kino
Po vystupování například v  Bucking-
hamském paláci zavítá britská zpěvač-
ka, kytaristka a písničkářka Bee Bakare 
do Černošic. V Club Kině vystoupí v ne-
děli 25. října od 20 hodin. 

Britská zpěvačka Bee Bakare, naro-
zená v  Nigérii, vystupovala mimo jiné 
již v  USA, ale též v  Buckinghamském 
paláci. Hrát začala v  londýnském Soho 
klubu, kde bylo publikum jejím projevem 
naprosto uneseno. Bohatě tvarované 
vokály, chytlavé texty a barvitá muzikál-
nost si okamžitě získaly přízeň publika. 
Jako doma se cítí v písních Lauryn Hill, 
Tracy Chapman a Whitney Houston. Její 
singl „10000“, označovaný jako upřím-
ná ženská hymna, byl vydán 19. 7. 2019 
a získal rozsáhlý prostor na vlnách BBC. 

Na českém turné zpěvačku doprovodí 

ostřílení muzikanti, Štefan Szabó na ky-
taru a Martin Gerla na kontrabas. 

Srdečně Vás zveme do černošického 
Club Kina. Vstupné 200 Kč. 

Pavel Blaženín

ČERNOŠICKÁ ŠANCE
Během listopadu můžete navrhovat 
své projekty
Nově vysazená alej, venkovní posilovna 
nebo opravený chodník… To je jen výčet 
některých projektů, které si sami obyvate-
lé několika měst odhlasovali v rámci svých 
participativních rozpočtů a  obec je pak 
zrealizovala. O  menších investičních ak-
cích si budou moci nyní rozhodnout popr-
vé také obyvatelé a návštěvníci Černošic. 
Projekt ČERNOŠICKÁ ŠANCE startuje! 

Radní v  září schválili výzvu pro podá-
vání návrhů projektů do participativního 
rozpočtu a vyčlenili pro ně částku 1 mi-
lion korun. Vytvořeny byly zásady, kte-
ré jasně popisují, za jakých podmínek 
a  kdy lze návrhy podávat. Zveřejněny 
jsou na webu města a na webu projektu  
www.cernosickasance.cz Tam najdete 
i stručné desatero.

pokračování na str. 4 

-- Britská zpěvačka a kytaristka  
Bee Bakare  --

Foto: archiv kapely

Foto: archiv zpěvačky
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Otevřený dopis ministru dopravy a gene-
rálnímu řediteli Správy železnic, který jsem 
odeslal 21. srpna s výzvou, aby se osobně 
zasadili o řešení špatné situace v provozu 
vlaků na naší trati, celkem „zabral“. V srp-
nu byla situace tragická, jízdní řád se „se-
sypal“ prakticky každý den, v nejhorších 
dnech bylo na některém úseku až 50 % 
vlaků odřeknuto, cesta do Prahy často 
trvala násobky obvyklých časů. Moje ini-
ciativa zaujala média – reportáže přinesla 
Česká televize, Seznam TV, CNN Prima 
News, Český rozhlas a řada deníků. Věci 
se začaly hýbat správným směrem. Prak-
ticky od všech zodpovědných organizací 
jsem se dočkal reakce, a nejen slovní. Již 
v září byla situace o něco lepší. 

V  prvním zářijovém týdnu mě navštívili 
dva ředitelé Správy železnic (P. Hofhanzl 
zodpovědný za projekt optimalizace/re-
konstrukce a J. Flégl zodpovědný za plá-
nování a koordinaci výluk). Ukázalo se jako 
přínosné, že jsem jim při jednání popsal ži-
votní situace, které nám problémy na trati 
přinášejí, k  čemuž jsem využil i  řadu pří-
spěvků ze sociálních sítí a emailů. 

Zdůraznil jsem, že všichni chápeme, 
že rekonstrukce trati je nutná a není mož-
né ji provést bez dopadů na provoz, ale 
musí probíhat koordinovaně a při zacho-
vání dostatečné kapacity a  kvality. Když 
je sestaven výlukový jízdní řád, musí být 
dodržován. I  během výluk potřebujeme 
spolehlivě vědět, kdy máme jít na nádraží 
a kdy a kam nás vlak doveze. A potřebuje-
me se do vlaku vejít – tj. je nutné zachovat 
celkovou kapacitu z hlediska počtu cestu-
jících. Jakkoliv to může znít triviálně, my-
slím, že bylo velmi užitečné tato základní 
očekávání nás „klientů“ explicitně defino-
vat. 

Výstupem jednání byla dohoda, že 
Správa železnic svolá společné jednání 
s ROPIDem a  IDSK jako objednateli do-
pravy a s Českými drahami jako dominant-
ním dopravcem a  řešení budou hledat 
společně, místo aby se navzájem kritizo-
vali. Hlavní společné jednání těchto orga-
nizací proběhlo 11. září. Následovat bude 
jejich společné jednání u nás v Černoši-
cích, kde budu jako zástupce místních sa-
mospráv (k tomu mám důvěru a podporu 
i od ostatních starostů svazku obcí Region 
Dolní Berounka). Toto jednání bylo domlu-
veno na pondělí 21. září. Jeho výsledky 
sem kvůli termínu uzávěrky IL už nebylo 
možné napsat, ale už předem lze dostup-
né informace shrnout asi následovně:
-	 Už od září došlo k oddělení provozu na 
naší trati od sekce na Český Brod. Po-

mohlo to tedy asi hlavně na druhé straně 
Prahy, že se k  nim už nepřelévají naše 
zpoždění, ale zčásti i nám. Byly také zru-
šeny vlaky v  10minutovém taktu jen do 
stanice Radotín. 
-	 Nadále bude možné udržet ve špičce 4 
vlaky do hodiny (možnost snížit počet vla-
ků, a zajistit tak jejich větší spolehlivost by 
znamenala nepřijatelné snížení kapacity 
a byla zamítnuta; prodloužení souprav by 
narazilo na nedostatečnou délku někte-
rých nástupišť)
-	 Z  analýzy vyplývají dvě hlavní příčiny 
zpoždění: Přednost rychlíků, které osobní 
vlaky musejí nechat předjet (pokud jeden 
nebo druhý nejede podle jízdního řádu, 
projeví se to dalším zpožděním), a  krát-
ké obratové časy v některých konečných 
stanicích (České dráhy mají nedostatek 
souprav, takže vlaky točí co nejrychleji – 
ale 6-8 minut je na hranici možného, bez 
rezervy, a zpoždění na příjezdu pak auto-
maticky znamená i zpoždění na odjezdu). 
Od září se obraty na hl. nádraží prodlouži-
ly na 20minutové, ale v Berouně jsou stále 
příliš krátké, 8minutové.
-	 České dráhy budou zřejmě žádat Mi-
nisterstvo dopravy o souhlas se změnou 
v pravidlech přednosti, aby naše příměst-
ská osobní doprava získala aspoň mezi 
Prahou a  Řevnicemi větší prioritu (aby 
osobní vlaky se stovkami cestujících ne-
musely tak často čekat na předjetí rych-
líkem, protože takto vzniklé zpoždění se 
pak dominově šíří dál na následné spo-
je, na pozdější jízdu stejnou soupravou 
v  opačném směru i  na další vlaky). Dů-
ležité pro naši trať je, aby k nám rychlíky 
od Klatov a Plzně přijížděly načas a Minis-
terstvo dopravy navrhlo opatření, která by 
k tomu měla přispět.
-	 Nedostatek vlakových souprav na stra-
ně Českých drah nemá rychlé řešení. Je 
úkolem pro vládu a  objednatele dopravy 
(ROPID, IDSK), aby byl vozový park ČD 
posílen. O další dvě soupravy ČD přišly při 
letošních letních železničních nehodách. 
IDSK (Integrovaná doprava Středočeské-
ho kraje) aspoň po mé stížnosti na přepl-

něné vlaky (a jejich špatný technický stav) 
dohodla s  ČD, že budou o  další vagón 
z  rezervní soupravy prodlouženy některé 
starší vlaky slangově zvané sysel. Sekci 
zodpovědné za údržbu byly předány pod-
něty na nefunkční dveře, okna apod. 
-	 Důležité je, aby Správa železnic do bu-
doucna neplánovala příliš velký rozsah 
prací údržby vyžadující výluky společně 
s  probíhajícími stavebními pracemi na 
rekonstruovaném úseku. Pokud se totiž 
mezi Prahou hl. n. a  Berounem provoz 
omezí třeba na třech nebo čtyřech mís-
tech současně jen na jednu kolej, pak 
opravdu potřebnou kapacitu nelze „odjez-
dit“. V  reakci na dopravní problémy byly 
pozastaveny práce na sanaci skal kolem 
Karlštejna a Srbska. Nicméně pokračuje 
stavba mostu v Radotíně, stavební práce 
mezi Radotínem a Smíchovem a aktuálně 
probíhá oprava kolejí na vyšehradském 
mostu. 
-	 Rekonstrukce celého úseku Smíchov–
Radotín má trvat asi dva roky. Poté se 
zřejmě rozeběhne projekt „optimalizace“ 
mezi Karlštejnem a  Berounem, to by na 
naši oblast mělo mít výrazně menší vliv. 
Následovat má úsek od Karlštejna na 
začátek Černošic, včetně stavby nového 
železničního mostu do Všenor, a koncem 
dekády poslední úsek uvnitř samotných 
Černošic. Toto pořadí ale není definitivní. 

Bezproblémový provoz na naší trati je 
v nadcházejících měsících spíš nedostiž-
ným snem, nicméně věřím, že v posled-
ních pár týdnech se podařilo významně 
posunout těžiště pozornosti směrem 
k  potřebám cestujících a  další plánování 
stavebních prací a výluk a lepší koordina-
ce všech zodpovědných by měly přinést 
přece jen viditelné zlepšení. Koneckon-
ců, už zářijové týdny byly proti srpnovému 
peklu výrazně lepší, i když zpoždění pře-
sahující 5-10 minut byla stále dost častá. 

Filip Kořínek
P.S. Od 21. září do 6. října probíhají opravy 
mezi Smíchovem a hlavním nádražím. Poté 
by se měla projevit i další připravená opatře-
ní a situace by se měla dále zlepšovat.

Kvalita vlakové dopravy – otevřený dopis ministrovi, a co bude dál?

Úřední hodiny
Od 1. září Městský úřad Černošice zrušil čtvrteční úřední hodiny pro veřejnost, 
s výjimkou podatelny, jejíž hodiny se nemění (najdete je na webu). Nově platí úřed-
ní hodiny takto: 
pondělí, středa: 8:00–17:00
úterý, pátek: 8:00–12:00 (neplatí pro odbor územního plánování, stavební úřad, 
odbor životního prostředí a odbor technické služby – zde jen po předchozí doho-
dě telefonem nebo e-mailem)
(čtvrtek – zavřeno pro veřejnost)
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Jednou větou...
• Svaz měst a obcí dohodl se státem, 
že starostové na úrovni tzv. obcí s rozší-
řenou působností budou mít přístup k in-
formacím o  počtu nakažených infekcí 
Covid-19 ve své oblasti. 
•	Vláda navrhla zrušení tzv. superhrubé 
mzdy, čímž by se snížila reálná daňová 
zátěž zaměstnanců i  živnostníků. Od-
vrácenou stranou mince by ovšem byl 
propad příjmů státního rozpočtu zhru-
ba o 70-90 miliard korun, a tím pádem 
i citelný propad příjmů obcí, které z něj 
mají podíl stanovený zákonem a financu-
jí z něj svůj provoz i své investice. Řada 
obcí by se tím mohla dostat do velkých 
finančních problémů a  bylo by to také 
v rozporu s cílem „proinvestovat se z kri-
ze“, protože v  tom jsou investice měst 
a  obcí nejefektivnější a  plošně účinné. 
Svaz měst a obcí proto vyzval vládu, aby 
se negativním dopadem na obce zabý-
vala. 
•	Tři členové rady města včetně starosty 
společně s vedoucím odboru informatiky 
pozvali na jednání do Černošic obchod-
ního ředitele společnosti GORDIC, která 
nám dodává finanční, ekonomický, per-
sonální, spisový a další software pro celý 
městský úřad; na jednání jsme vyslovili 
zásadní nespokojenost s přístupem, kte-
rému jsme vystaveni v rámci její cenové 
politiky. 
•	U  základní školy v  Komenského ulici 
se povedl krásný příklad normální lid-
ské dohody a  vzájemné ohleduplnosti: 
Prostřednictvím dopisu všem rodičům-
-řidičům, dočasných informativních zna-
ček a občasnou přítomností městských 

strážníků se povedlo nastavit nový sys-
tém, kdy se děti přijíždějící auty vysazují 
a  vyzvedávají už na návsi, a  poslední 
krátký a úzký úsek ke škole se tak ze dne 
na den stal klidnějším a bezpečnějším. 
Velké díky všem rodičům, že náš apel 
vyslyšeli!
•	Zastupitelstvo města na svém zářijo-
vém zasedání schválilo záměr vyčlenit 
v rozpočtu 2021 částku 1 milion Kč na 
program „participativního rozpočtu“, 
v  němž budou moci lidé sami předložit 
návrhy projektů na území Černošic a ná-
sledně celá veřejnost bude moci hlaso-
vat o tom, které z nich se mají (až do cel-
kové částky 1 mil. Kč) realizovat – více 
informací uvnitř IL.
•	Zastupitelstvo také učinilo první krok 
k  možné regulaci pyrotechniky (ohňo-
strojů) s výjimkou silvestrovské noci, pro 
kterou budou podmínky ještě upřesněny 
při konečném rozhodnutí na budoucím 
zasedání 
•	Zastupitelstvo vypovědělo smlouvy 
o činnosti Městské police Černošice na 
území Dobřichovic, Karlíka a  Řitky, ze-
jména kvůli neochotě Dobřichovic hradit 
reálný podíl na skutečných nákladech (tj. 
navýšit dosavadní částky), a vyzvalo tyto 
obce k  ukončení spolupráce dohodou 
k 31. prosinci, i když smluvní výpovědní 
doba je šest měsíců, aby už aspoň naše 
finanční ztráta nezasáhla další rok. Sou-
časně zastupitelstvo schválilo dodatky 
smluv s obcemi Třebotov a Kosoř, které 
nastavují mechanismus podílení se na 
rozpočtu MP pomocí zálohových plateb 
a  následného přesného zúčtování dle 
reálných nákladů za uplynulý kalendářní 
rok.

•	V  Mokropsech zahájila provoz nová 
ekologická biorestaurace Planeta (v  re-
konstruovaných prostorech bývalé re-
staurace U Králů na ul. Dr. Janského).
•	V Černošicích na Radotínské ulici ote-
vřela pravá italská restaurace Ristorante 
Pizzeria Gourmet Fellini‘s, jídla nabízí 
i formou rozvozu a k vyzvednutí (od kon-
ce září v penzionu Starý dům).
•	Rada města schválila objednávku na 
opravu veřejných hodin na Karlštejnské 
ulici. 
•	V  Karlštejnské ulici od nové radnice 
po výjezd na Solopisky bylo provedeno 
nové „vodorovné dopravní značení“, tj. 
bílé čáry označující přechody pro chod-
ce, nově upravený parkovací pruh s čás-
tečným stáním na chodníku, piktogramy 
pro cyklisty aj.
•	Město znovu zveřejnilo záměr proná-
jmu nebytových prostor v Poštovní ulici – 
prostor bývalé provozovny České pošty. 
•	Uzavřeli jsme výběrová řízení, ze kte-
rých vzešly vítězné nabídky na rekon-
strukci Karlické a Pražské ulice, včetně 
prvního polopodzemního kontejnerové-
ho stání na tříděný odpad, a  samostat-
nou zakázku na další dvě polopodzemní 
kontejnerová stání u mokropeského ná-
draží a u bývalé služebny policie u křižo-
vatky Kladenské a Školní, vše k realizaci 
ještě letos. 
•	O dalších rozhodnutích zastupitelstva 
i  rady se dozvíte uvnitř listu ve zkráce-
ných zápisech z jejich jednání. 
•	V pátek 25. září byla v Senátu ČR pře-
dána Stříbrná pamětní medaile Senátu 
bývalé ředitelce radotínského Gymnázia 
Oty Pavla, PhDr. Drahomíře Irglové, kte-
rá je černošickou občankou.
Filip Kořínek, starosta@mestocernosice.cz

Vzhledem k  potřebě obnovy vozového 
parku Odboru technických služeb došlo 
k  návrhu vyřazení dosluhující multikáry 
z  roku 1994 a podání žádosti o dotaci 
na novou multikáru s  elektropohonem 
s  přispěním Státního fondu životního 
prostředí, díky Národnímu programu 
Životní prostředí, podporované aktivity 
5.2.A  Podpora alternativních způsobů 
dopravy, výzvy č. 11/2018. Rozhodnutí 
o poskytnutí podpory pro tuto akci bylo 
vydáno 18. 12. 2019.

U  první multikáry (Žabák), dodané 
v loňském roce, nakonec nedošlo k při-
spění dotačnímu, neboť nebyla dodána 
včas dle pravidel. Nicméně, vozidlo bylo 

dodáno v  rámci vypořádání smluvní 
pokuty s dodavatelem zdarma. Veřej-
nou zakázku pro druhé vozidlo (Žab-
ka) vyhrál stejný dodavatel. Tentokráte 
došlo pouze k několikadennímu zpož-
dění s  dodávkou a  v  současné chvíli 
se řeší poslední náležitosti pro vypo-
řádání dotace. Cena vozidla vč. do-
bíjecí stanice činila dle kupní smlou-
vy uzavřené dne 26. 3. 2020 částku 
1.191.850 Kč vč. DPH. Dotace SFŽP 
ČR je přiznána ve výši 476.740 Kč. 
Nákupem e-multikáry má dojít k pod-
poře ekologicky šetrnějšího a  úspor-
nějšího provozu. Vozidla jsou využí-
vána k  běžným činnostem technických 

služeb – k údržbě zeleně, převozu stro-
jů a materiálu, k úklidu města. 

Monika Formáčková

Nová elektro-multikára Odboru technických služeb

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí 
České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 
Odkaz na internetové stránky: www.mzp.cz     www.sfzp.cz

--  „Žabičky“ --

 Foto: město Černošice



4

z radnice

INFORMAČNÍ LIST – periodický tisk územně-správního celku města Černošice
Vydavatel: Město Černošice, Riegrova 1209, 252 28 Černošice, IČO 00241121, www.mestocernosice.cz | Vydavatel - kontaktní osoba: Mgr. Adéla 
Červenková, adela.cervenkova@mestocernosice.cz| Hlavní editorka: Mgr. Dana Jakešová | Kontakty: tel. 723 525 774 | e-mail redakce: redakce@
mestocernosice.cz, e-mail inzerce: inzerce@mestocernosice. cz | Jazyková korektura: Mgr. Tereza Jeřichová | Adresa redakce: MěÚ Černoši-
ce, Karlštejnská 259 | Redakční rada: redakcni.rada@gmail.com | Sazba: milan.pavlicek@napilno.cz | Tisk: Tiskárna JDS, spol. s r.o., Černošice |  
Evidenční číslo: MK ČR E 14138 | Náklad: 3 100 výtisků | Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky po stylistické stránce. 
Nevyžádané rukopisy, fotografie ap. se nevracejí. | Uzávěrka příštího čísla: ve středu 14. října v 10 hodin.

Hledají se vánoční stromy
Máte na zahradě vzrostlý jehličnan a  z  nějakého důvodu 
zvažujete jeho pokácení? Pokud jde o smrk, je pěkně rostlý 
a vysoký minimálně 6 metrů, můžete ho věnovat pro vánoční 
výzdobu města. Pracovníci Technických služeb prověří, zda 
je k dekoraci vhodný a zda je dobře dostupný pro techniku. 
Následně zajistí jeho pokácení a odvoz. 

Vánoční stromy se tradičně budou zdobit dva: na Maso-

pustním náměstí a před budovou radnice v Karlštejnské ulici. 
Tam se slavnostní rozsvícení uskuteční první adventní neděli 
29. listopadu v podvečer.

Případní dárci mohou kontaktovat pana Ivana Jerlinga z TS, 
a to na čísle 602 139 893 v době po–pá od 8 do 15 h nebo 
na ivan.jerling@mestocernosice.cz.

Pavla Nováčková
 

ČERNOŠICKÁ ŠANCE
pokračování ze str. 1
Nyní je řada na veřejnosti, která může předkládat své projekty. 
Cílem participativního rozpočtu není jen přerozdělit určité množ-
ství peněz, nejde tak o  nově pojmenovaný grantový systém. 
Smyslem je vtáhnout obyvatele do dialogu o utváření místa, kde 
žijí, ukázat jim, jaké jsou možnosti obce i jak se mohou na tvoření 
města podílet. Důležitou součástí jsou veřejná setkání a debaty 
o návrzích.
KDO
Podávat návrhy prostřednictvím on-line formuláře mohou všich-
ni, kteří mají vztah k našemu městu, trvalé bydliště není podmín-
kou. Minimální věk je 12 let. Nezletilí předkladatelé musí pro svůj 
projekt získat garanta staršího 18 let. Každý může předložit jen 
jeden návrh. Autoři návrhů představí svůj projekt na veřejném se-
tkání s občany. 

Hlasovat pro jednotlivé návrhy může každý elektronickou for-
mou přes webové stránky s ověřením přes SMS. Každý má 2 
kladné a 1 záporný hlas, nutno je udělit všechny.
CO
Pouhý nápad nestačí. Předkladatel musí předložit propracova-
ný a  veřejně prospěšný projekt. Musí se nacházet na majetku 
a pozemcích města Černošice nebo na veřejných prostranstvích 
a město má kompetenci jej realizovat. Návrh musí obsahovat mi-
nimálně tyto informace: 
•	název projektu 
•	popis projektu a stručné shrnutí 
•	veřejný přínos projektu 
•	umístění projektu (nebo informaci o jeho nevázanosti na místo) 
•	předpokládanou finanční náročnost 
•	kontakt na navrhovatele 

U každého navrženého projektu musí být nejprve městem pro-
věřena jeho proveditelnost. Následně budou moci pro odsouhla-
sené projekty hlasovat lidé na webu Černošické šance. Projekty 
budou seřazeny dle počtu dosažených kladných hlasů, v přípa-
dě shody rozhoduje doplňující kritérium počtu záporných hlasů. 
Projekty s vyšší počtem záporných hlasů nebudou zahrnuty. 

ZA KOLIK
Projekty budou dle dosaženého pořadí zařazovány do seznamu 
vítězných projektů, a to až do vyčerpání celkové finanční částky. 
Maximální výše podpory jednoho projektu je 500 000 Kč. Mini-
mální výše podpory jednoho projektu je 10 000 Kč. 
KDY
1.–30. 11. Podávání návrhů projektů na webu Černošické šance
1. 12.–15. 1. 2021 Posuzování proveditelnosti projektů úřadem
15. 1.–15. 2. Veřejné setkání s občany
15. 2.–15. 3. Hlasování veřejnosti
od 1. 4. Realizace vítězných projektů

Jak to mají u sousedů
Praha – Slivenec

Za uplynulé tři ročníky jsme realizovali celkem 10 projektů 
s celkovými náklady 1 470 000 Kč. Vyzdvihla bych realizaci pro-
jektu v roce 2018 s názvem Rekultivace parčík Malachitová, kdy 
původní návrh vyvolal velkou nevoli ostatních občanů, ale před-
kladatelé návrh několikrát přepracovali, až vznikl úplně jiný návrh 
a dnes je v místě krásný parčík, který celé místo velmi zkrášlil, 
a všichni jsou spokojeni. 

Koordinátorka Jana Valtrová 

Chýně
Jsme zatím na začátku, asi nemohu na Vaše otázky odpově-

dět. Letošní ročník je vlastně první, zatím ještě nemáme zrealizo-
vaný žádný návrh, nicméně máme tři vítězné projekty a na jejich 
realizaci se pracuje, dokončeny budou do konce roku. 

Koordinátorka Šárka Pinkrová

Praha – Zbraslav
Za čtyři proběhlé ročníky jsme prozatím zrealizovali 14 projek-

tů, 18 jich prošlo vítězně hlasováním. Vyzdvihla bych projekt bez-
bariérového přístupu do Klubu aktivního stáří nebo nové workou-
tové hřiště. O projekt participativního rozpočtu je zájem, občané 
podávají vesměs velice kvalitní projekty. Hlasování se účastní 
mezi 8-15 % obyvatel, přitom trvalé bydliště není podmínkou. 
V celorepublikovém měřítku je to docela úspěch. 

Koordinátorka Anna Dušková
Pavla Nováčková
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Kdy 
Rádi bychom připomněli, že volby do zastupitelstev krajů se 
uskuteční ve dnech 2. a 3. října 2020. 
Kde
V Černošicích se bude volit opět v 5 okrscích. Pozor, dva 
okrsky mají změněny volební místnosti.
•	�volební okrsek č. 1 	  

Karlštejnská 259, Černošice 
•	�volební okrsek č. 2 	  

Základní umělecká škola Černošice, Střední 403, 
Černošice 

•�	volební okrsek č. 3 	  
Základní škola Černošice, Pod Školou 447, Černošice 

•�	volební okrsek č. 4 	  
Městský sál na Vráži, Mokropeská 2027, Černošice 

•	�volební okrsek č. 5 	  
Základní škola Černošice, Pod Školou 447, Černošice

Upozornění týkající se karantény
Upozorňujeme voliče, že v  běžných volebních místnos-

tech nemohou volit ti, kteří jsou v  karanténě nebo izolaci 
z důvodu nemoci COVID-19.

Těchto se budou týkat zvláštní způsoby hlasování, ke 
kterým naleznete bližší informace na webových stránkách 
města v sekci „VOLBY“.

Upozornění týkající se hygienických opatření
V návaznosti na zvláštní hygienický režim můžete do vo-

lební místnosti vstoupit pouze v  roušce. Při vstupu musíte 
použít desinfekci na ruce, která bude připravena. Není tře-
ba se bát přijít volit. Okrskové volební komise jsou instruová-
ny, že ve volebních místnostech mají zajistit optimální počet 
osob pro zachovávání dostatečných odstupů, mají prostřed-
ky k desinfekci prostředí atd. Zároveň jsou komise vybaveny 
ochrannými plexiskly a bude vyznačen prostor pro zacho-
vání dostatečného odstupu. Žádáme voliče, aby si přinesli 
vyplněné volební lístky a nejlépe měli vlastní psací potřeby.

Radek Haugvic
vedoucí správního odboru

Volby do zastupitelstev krajů 2. a 3. října

Informační listy v současnosti do vašich schránek roznáší cel-
kem pět distributorů. Většina z  nich listy rozdává již od roku 
2016, kdy se změnil systém distribuce. V poslední době k nim 
ale přibyli i dva nováčkové.

Ke služebně nejstarším patří pan Jiří Blažej, který až do le-
tošního srpna obsluhoval také největší oblast. S listy nachodil 
jednou za měsíc přibližně deset kilometrů. „Jde o to, že si člo-
věk může vzít s sebou zpravidla jen dva balíky do batohu a do 
ruky. Pro další se pak musím vrátit zpátky do knihovny,“ popisu-
je Jiří Blažej, který si pro efektivní roznos vytvořil vlastní okruhy. 
Má jich celkem šest. „Je to radost nejen předávat zpravodaje, 
ale sledovat i měsíční proměny domů a zahrad, nebo si občas 
s majiteli popovídat. Schránky jsou nejen posly zpráv, ale také 

vizitkou majitele,“ připomíná pan Blažej, který dosud roznášel 
přes 1200 kusů tiskovin. Nyní je to „jen“ 680 kusů. Od září totiž 
pan Blažej neobsluhuje část Mokropes. Tu nově převzala paní 
Věra Prokešová, které s roznosem pomáhá dcera i vnučka.

Také Tereza Velinská je u roznosu zpravodaje od samého po-
čátku. „Při roznášce problémy nemám, jen jsou někdy schrán-
ky tak malé, že dám noviny raději vedle do plotu, aby se ve 
schránce nezmačkaly. To ale může být problém při nepřízni-
vém počasí,“ popisuje Tereza. A za pravdu jí dávají i sourozenci 
Adam a David Kubešovi, kteří s distribucí pomáhají stejně dlou-
ho. „Dostat do některých schránek zpravodaj nepoškozený, 
bývá někdy opravdu nelehký úkol,“ tvrdí.

Sáru Johanovskou, která s roznáškou začala ve stejné době, 
zhruba před rokem vystřídala její sestra Ester.

Pavla Nováčková

Schránka je poslem zpráv i vizitkou majitele

Prosíme čtenáře zpravodaje, zda by si mohli zkontro-
lovat dostupnost svých poštovních schránek. Zda jsou 
dobře viditelné, prostorné, čisté a zda například nejsou 
zarostlé popínavými keři. Usnadníte tak naši distributo-
rům práci. 

Kontakty
•	Jiří Blažej (ulice mezi Dr. Janského a Střední až do 

Horních Černošic + Vírek), jiriblazej@centrum.cz,  
tel.: 721 065 643

•	Kubešovi (Stará Vráž, vč. ul. Dobřichovická),  
tel.: 602 954 479 (tatínek)

•	Věra Prokešová, Mokropsy, tel.: 721 663 852
•	Tereza Velinská (ulice mezi Karlickou, Školní, školou 

v Mokropsech a Střední) tereza.vel@seznam.cz
•	Ester Johanovská (Stará Vráž), eteso@seznam.cz

Foto: archiv MěÚ Černošice
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Kdy: neděle 15. listopadu v 10.00
Kde: �sraz na křižovatce ulic K  Dubu 

a Foglarova (tj. v zadní části „pa-
nelky“ ve směru k  památnému 
dubu a na Vonoklasy)

Jeden z  městských pozemků dostane 
nové využití. Užitek přinese všem, i když 
si na výsledek budeme muset nějaký 
čas počkat. Na pozemku v  lokalitě Na 
Koutech totiž vyroste ovocný sad. Bude 
veřejný, tedy ovoce si v něm bude moct 
pro svoji osobní spotřebu natrhat každý. 
Cílem výsadby je také vytvoření nového 
zeleného pásu napříč současnými poli, 
který zlepší zadržování vody a  podpoří 
biodiverzitu – a v neposlední řadě nabíd-
ne nové místo pro příjemné procházky 
a volný čas. 

Projekt město připravuje s neziskovou 
organizací Sázíme stromy. Ta je tvořena 
týmem rozmanitých lidí, kterým záleží na 
přírodě a  prostředí, ve kterém žijeme. 
„Hlavním posláním organizace je obno-
vovat a vysazovat nové aleje stromů, sá-
zet remízky, doplňovat stromy do sadů 

a sázet stromy a keře všude tam, kde to 
dává smysl. Záměrem je podpořit vědo-
mí, že pro přírodu můžeme jednoduchým 
způsobem udělat hodně dobrého,“ říká 
Daniela Příborská, koordinátorka pro 
střední Čechy.

Místa, kde se stromy a  keře sází, or-
ganizace pečlivě vybírá spolu s obecními 
úřady a dalšími majiteli pozemků. Peníze 
jsou získávány od firem a  do sázení se 
zapojují samotní zaměstnanci darujících 
firem, ale i místní školy, spolky, dobrovol-
níci. 

Skladba stromů v  černošickém ovoc-
ném sadu bude velmi pestrá. Sázet se 
budou 4 ořešáky, 16 jabloní, 20 hrušní, 
12 švestek, 13 třešní a  2 višně. Půjde 
o staré české odrůdy, které se vyznačují 
odolnosti. Z celkem 70 stromů financuje 
město polovinu, pro tu druhou přivedla 
organizace Sázíme stromy jiné dárce. 

Sázení stromů je naplánované na ne-
děli 15. listopadu. Zúčastnit se můžete 
i  vy. Den bude pojatý i  jako sousedské 
setkání. Malé občerstvení bude zajiště-

no. Stačí si přinést rýč, lopatu nebo hrá-
bě. Podrobnosti najdete v  listopadovém 
vydání IL.

Milena Paříková, členka rady města 
Dana Jakešová, editorka IL

Přijďte pomoct vysázet městský ovocný sad

Na přelomu srpna a září se o Černoši-
cích psalo zejména v souvislosti s kata-
strofální situací na železnici. Díky ote-
vřenému dopisu černošického starosty 
adresovanému ministrovi dopravy a ge-
nerálnímu řediteli Správy železnic se 
Černošice dostaly 24. srpna i do hlav-
ní zpravodajské relace ČT 1 Události. 
Portál iDnes článek nazval Trať z Berou-
na je pro cestující peklo. Správa želez-
nic to řeší osekáním spojů. Deník Metro 
psal o tom, že nářky starosty Černošic 
nemají zůstat bez odezvy. Organizátor 
dopravy mění jízdní řád.

Novinky.cz přinesly 10. 9. článek 
o nejnovějším ocenění architekta Zdeň-
ka Fránka Architektem roku 2020. Ten 

je mimo jiné i autorem modlitebny Círk-
ve bratrské v Černošicích. Sklízí velké 
uznání za svou tvorbu, naposledy ob-
držel titul Architekt roku. Jeho stavby 
jsou skromné, funkční a  tvarově velmi 
čisté a patří k tomu nejlepšímu z české 
architektury. 

Poslední srpnový den byli zveřejněni 
vítězové výročních knižních cen Mag-
nesia Litera. iRozhlas psal o  tom, že  
v kategorii knih pro děti a mládež v pon-
dělí zvítězilo dílo Davida Böhma A jako 
Antarktida. Ocenění pomyslně věnoval 
svému nedávno tragicky zemřelému sy-
novi, který jej před lety na nejstudenější 
světadíl doprovázel.

O  cenách psal i  týdeník Respekt. 
Pod titulkem V Nové perspektivě přine-
sl článek Jana H. Vitvara, který Davida 

Böhma navštívil v černošickém ateliéru. 
Napsal: „Získat Magnesii Literu za kni-
hu pro děti a mládež je vcelku prestižní 
záležitost. Minulé pondělí by se ale těž-
ko našel někdo, kdo by ji vítězi během 
ceremoniálu záviděl“. „Jestli můžu, rád 
bych tu cenu věnoval Jáchymovi. To je 
můj starší syn, který tam se mnou byl, 
společně s mladším Oliverem. Ta kníž-
ka, která je pochopitelně o Antarktidě, 
je i o tom, jak se dá na svět dívat jinak, 
jak najít novou perspektivu. Jáchym 
před měsícem zemřel při nehodě. To 
on mě učil vidět svět jinak a  za to mu 
děkuju,“ pronesl v  Národním divadle 
David Böhm (38), jemuž cenu vynesla 
autorská publikace A jako Antarktida – 
Pohled z druhé strany.

Pavla Nováčková

Černošice v médiích

Kdy: �pátek 27. listopadu,  
15.00–18.00 
sobota 28. listopadu,  
9.00–13.00

Kde: �areál Hasičské zbrojnice  
(JSHD Mokropsy), Srbská 999

Již tradičně proběhne v Černošicích hu-
manitární sbírka pro občanské sdružení 
Diakonie Broumov.  Diakonie Broumov 
je neziskovou organizací, která posky-

tuje sociální služby pro občany z okraje 
společnosti – materiální pomoc sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní 
příležitost.
Přinést můžete:
oblečení, lůžkoviny, ručníky, látky, domá-
cí potřeby – nádobí bílé i černé, sklenič-
ky, přikrývky, obuv, hračky i menší funkč-
ní elektrospotřebiče (např. rychlovarná 
konvice).

Všechny věci prosíme zabalené do 
igelitových pytlů či krabic, aby se trans-
portem nepoškodily.

Více informací o Diakonii Broumov na-
jdete na www.diakoniebroumov.org.
Upozornění: V případě, že bude vyhlá-
šen nouzový stav, se sbírka ruší.

Milena Paříková,  
členka Rady města Černošice

Humanitární sbírka Diakonie Broumov

ilustrační foto: archiv Sázíme stromy
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ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU 
•	Veřejné osvětlení v oblasti Kladen-
ské ulice a  okolí - dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o změně ceny díla na základě 
prostorových možností pro společnou 
pokládku kabelů veřejného osvětlení 
a  distribuční soustavy v  jednom z  úse-
ků; schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě č. CES 114/2020 se společ-
ností Engie Services a.s., IČ 26121603, 
kterým se zvýší cena díla o  106.804 
Kč bez DPH na celkovou částku 
106.803,94 Kč bez DPH a  rozpočtové 
opatření č. 45.
 • Veřejné osvětlení v ulicích Jansova 
a V Kosině - dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  změně rozsahu díla na zá-
kladě požadavků objednatele; schvalu-
je uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
CES 201/2020 se společností ELEK-
TROŠTIKA, s. r. o., IČO: 48041122, 
jehož předmětem je navýšení ceny díla 
z  důvodu zvětšení rozsahu díla (např. 
nové chráničky pro optické kabely 
a  s  tím související rozšíření výkopů, při-
dání kabelových propojení s okolními uli-
cemi, odstranění sloupů) o 164.489 Kč 
bez DPH; souhlasí s rozpočtovým opat-
řením č. 46 a doporučuje zastupitelstvu 
rozpočtové opatření projednat a schválit.
•	Bezpečné chodníky - chodník v uli-
ci Říční v  Černošicích-dodatek č. 1 
k SoD č.191/2020
Rada města Černošice bere na vědo-
mí nutnost provedení změny barevnosti 
betonové dlažby a tvaru při zachování její 
tloušťky ve vztahu k podmínkám zákona 
č. 134/2016 Sb. o  zadávání veřejných 
zakázek dle § 222 odst. 7 (nepodstatná 
změna s  použitím srovnatelného dru-
hu materiálu a  s  cenou ve vztahu k  na-
hrazovaným položkám nižší); souhlasí 
s cenovou nabídkou společnosti Zimer-
stav,s.r.o., IČ.: 01578481, na prove-
dení změny barevnosti betonové dlažby 
a tvaru při zachování její tloušťky ve výši 
54.790,57 Kč bez DPH; schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo CES č. 
191/1/2020.
•	Rekonstrukce ulice Zdeňka Škvora 
- změny při provádění stavby
Rada města Černošice bere na vědomí 
skutečnosti zjištěné po zahájení stav-
by a posouzení stávající výše smluvních 

nákladů na rekonstrukci ulice Zdeňka 
Škvora ve vztahu k  podmínkám zákona 
č. 134/2016 Sb. o  zadávání veřejných 
zakázek dle § 222 odst. 4, 5 a  6 (ne-
předvídatelné změny, dodatečné práce, 
změna závazku „de minimis“); souhla-
sí 1) s  realizací víceprací a  méněprací 
dle změnového listu č.1, 2) s vyčíslením 
změn stavby od společnosti WALCO 
CZ spol. s  r.o., IČ: 25640623 na pro-
vedení víceprací a  méněprací v  částce 
-241 294,84 Kč bez DPH; schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo CES č. 
317/2020, kterým se snižuje cena díla 
o 241 294,84 Kč a prodlužuje se termín 
dokončení díla o 10 dnů.
•	Oprava povrchů komunikací asfal-
tovým recyklátem
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o vhodnosti provedení opravy 
některých nezpevněných místních ko-
munikací strojně položeným asfaltovým 
recyklátem; souhlasí 1) s postupem dle 
č. 5.1, vnitřního předpisu č. 5 o zadávání 
veřejných zakázek - výjimka z počtu po-
daných nabídek a zadání veřejné zakázky 
přímo jednomu uchazeči, 2) s cenovou 
nabídkou společnosti ZNAKON, a.s., 
IČ: 26018055, na provedení opravy ko-
munikace Jabloňová (úsek Na Višňovce 
- Jahodová), Moravská (úsek Jabloňová - 
Mokropeská), Na Ladech (úsek Sluneč-
ná - Jabloňová) a Smetanova (úsek Kollá-
rova - Majakovského) strojně položeným 
a  zaválcovaným asfaltovým recyklátem 
za celkovou cenu 361 052,80 Kč bez 
DPH; schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
(CES399/2020) mezi městem Černoši-
ce a společností ZNAKON.
•	Pronájem Café Vera
Rada města Černošice rozhoduje 
o přijetí nabídky společnosti Jojo Caffé, 
s.r.o., IČ 04519728, na provozování 
Café Vera v  budově Haly Věry Čáslav-
ské u základní školy; schvaluje smlouvu 
398/2020 o  nájmu prostor Café Vera 
sloužících k podnikání mezi městem Čer-
nošice a společností Jojo Caffé, s.r.o..
•	Rekonstrukce ulice Karlická, Praž-
ská 1 a Srbská - vyhlášení ZPŘ
Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o rozsahu veřejné zakázky 
na rekonstrukci ulic Karlická, Pražská 1 
a Srbská dle zpracované projektové do-
kumentace; schvaluje výzvu vč. zadáva-
cí dokumentace a návrh smlouvy o dílo 
CES č 351/2020 k  veřejné zakázce 
Rekonstrukce ulice Karlická, Pražská 1 
a Srbská.

•	Stavební úpravy chodníku pro par-
kování v Karlštejnské ulici
Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o  nutnosti provedení sta-
vebních úprav chodníku v  Karlštejnské 
ulici pro parkování osobních automobi-
lů; schvaluje 1) výjimku z  počtu oslo-
vených dodavatelů dle směrnice města 
o zadávání veřejných zakázek v souladu 
s bodem 2.3.8. písm c) vnitřního předpi-
su č. 5, 2) uzavření smlouvy o dílo CES 
407/2020 mezi městem Černošice 
a  Milanem Hamplem na provedení uve-
dených prací, 3) změnu rozpisu rozpoč-
tu č. 29; souhlasí s cenovou nabídkou 
firmy Milana Hampla, IČ.: 61012432, na 
provedení stavebních úprav chodníku 
pro parkování v Karlštejnské ulici v soula-
du s podmínkami Policie ČR, KSÚS a sil-
ničního správního úřadu v rámci projektu 
pro zklidnění dopravy na Karlštejnské uli-
ci v celkové ceně 199.450 Kč bez DPH.
•	Oprava podemleté komunikace 
v ulici Na Vápenici
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o nutnosti provedení havarijní 
opravy podemleté komunikace v ulici Na 
Vápenici; schvaluje 1) postup dle bodu 
2.3.8. písm b) vnitřního předpisu č. 5, 2) 
uzavření smlouvy o dílo CES 408/2020 
mezi městem Černošice a  Milanem 
Hamplem na provedení uvedených pra-
cí; souhlasí s  cenovou nabídkou firmy 
Milana Hampla, na provedení havarijní 
opravy propadlé komunikace v  ulici Na 
Vápenici za cenu 109.646 Kč bez DPH.
•	Navýšení příkonu - jističe pro napá-
jení veřejného osvětlení ve Vrážské 
ulici
Rada města Černošice bere na vě-
domí informace o  nutnosti navýšení 
příkonu - jističe v  zapínacím bodě ve 
Střední ulici z  důvodu předešlého od-
stranění vrchního vedení ve Vrážské uli-
ci nad DPS a napájení z jednoho místa; 
schvaluje smlouvu č. CES 396/2020 
(20_SOP_01_4121681321) o  připojení 
odběrného elektrického zařízení k distri-
buční soustavě se společností ČEZ Dis-
tribuce, a.s., za částku 7.500 Kč.
•	Havárie vodovodní přípojky k  RD 
č.p. xx v ulici Pod Horkou
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  havárii vodovodní přípojky 
k RD. č. p. xxx; souhlasí s objednáním 
prací na odstranění havárie u firmy Milan 
Hampl, IČ.: 61012432, a to ve vyčíslené 
částce 48.578 Kč bez DPH.

Z 52. jednání Rady města Černošice (10. 8. 2020)
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ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU 
•	Polopodzemní kontejnery, Černo-
šice - lokality „U nádraží“ a „Kladen-
ská“ - vyhlášení VZMR
Rada města Černošice bere na vědo-
mí realizaci polopodzemních kontejnerů 
v lokalitě 2 „U nádraží“ a lokalitě 5 „Kla-
denská“ dle zpracované PD Romanou 
Hubkovou v  listopadu 2019; schva-
luje výzvu včetně zadávací dokumen-
tace a  návrhu smlouvy o  dílo (CES č. 
419/2020) k  veřejné zakázce „POLO-
PODZEMNÍ KONTEJNERY ČERNOŠI-
CE – LOKALITA 2 U NÁDRAŽÍ, LOKALI-
TA 5 KLADENSKÁ“.
•	Rekonstrukce ulice Slunečné 
a Poštovní - změny při provádění stav-
by
Rada města Černošice bere na vědomí 
skutečnosti zjištěné po zahájení stavby 
a prodloužení termínu realizace z důvodu 
objektivně nepředvídatelné okolnosti na 
rekonstrukci ulice Slunečné a Poštovní, 

včetně uzavření železničního přejezdu 
v  Radotíně; souhlasí s  prodloužením 
termínu realizace stavby prováděné spo-
lečností ZNAKON, a.s., IČ: 26018055; 
schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
CES č. 223/2020, kterým se prodlužu-
je termín dokončení díla do 18. 9. 2020.
•	Doplnění sociálního zařízení do 
sportovního školního areálu Černoši-
ce - dotační výzva č. 2 
Rada města Černošice bere na vědo-
mí 1) skutečnost, že v  rámci podané 
žádosti o  dotaci ze dne 14. 2. 2020 
dle výzvy MMR nebyl projekt doporučen 
k  financování, 2) informaci o  možnos-
ti podání žádosti o  dotaci na doplnění 
sociálního zařízení do sportovního škol-
ního areálu Černošice v rámci nově vy-
psané výzvy MMR; souhlasí s podáním 
žádosti o  poskytnutí podpory v  rámci 
programu T 117d8220H - Podpora bu-
dování a obnovy míst aktivního odpočin-
ku vyhlášené Ministerstvem pro místní 
rozvoj pro akci nazývanou jako „Dopl-

nění sociálního zařízení do sportovního 
školního areálu“. 
•	Parkování filmové techniky v ulicích 
Riegrova, Karlická a Pražská
Rada města Černošice souhlasí s  par-
kováním filmové techniky při natáčení 
filmu „Děda“ v ulicích Pražská a Karlická 
a  v ulici Riegrova podle žádosti společ-
nosti LOCATERS, s.r.o., IČO 04594274, 
pod podmínkou obvyklé úhrady záboru 
veřejného prostranství a za předpokladu, 
že zůstane volný průjezd ulicemi a volné 
vjezdy na pozemky.

ODBOR INFORMATIKY
•	Rámcová smlouva č. 414/2020 se 
spol. Vodafone Czech Republic a. s. 
nahrazující Rámcovou smlouvu č. 
299/2012 ze dne 1.7.2012 o posky-
tování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací (připojení 
k internetu)
Rada města Černošice souhlasí s uza-
vřením Rámcové smlouvy č. 414/2020 

Z 53. jednání Rady města Černošice (24. 8. 2020)

•	Pamětní tabule v areálu školy 
Rada města Černošice souhlasí s  ce-
novou nabídkou firmy VIONA CZ s.r.o. 
IČ: 27408850, na dodání a montáž pa-
mětní tabule navržené společností GRI-
DO Architektura design, s. r. o., za cenu 
43.118 Kč s DPH; schvaluje rozpočtové 
opatření č. 47.
•	Žádost o  vyjádření města k  územ-
nímu řízení k výstavbě haly s admini-
strativním zázemím podle upravené 
dokumentace na pozemcích parc.č. 
4281/1, 4284/1 a  4284/21 v  ul. 
U Vodárny (žadatel ALBET, s.r.o.)
Rada města Černošice souhlasí 1) se 
stavbou haly s  administrativním záze-
mím a parkovištěm na pozemcích parc. 
č. 4281/1, 4284/1 a  4284/21 v  ul. 
U  Vodárny, 2) s  dopravním napojením 
pozemku parc.č. 4284/1 na komuni-
kaci v  ulici U  vodárny, 3) s  uzavřením 
smlouvy CES 406/2020 o  poskytnutí 
příspěvku na veřejnou technickou in-
frastrukturu v  souvislosti se vznikem 
nové nebytové jednotky v  novostavbě; 
nesouhlasí s  vybudováním bočního 
vjezdu do nepojmenované, nezpevně-
né cesty podél žel. trati; konstatuje, 
že před vydáním stavebního povolení ke 
stavbě musejí být vybudovány v ulici vo-
dovodní a kanalizační řady.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Návrh na trvalou změnu úřední 

doby městského úřadu ve smyslu zru-
šení úředních hodin ve čtvrtek 
Rada města Černošice bere se sou-
hlasem na vědomí rozhodnutí starosty 
města (t.č. rovněž zastávajícího funkci 
tajemníka) trvalou změnu úřední doby 
městského úřadu ve smyslu zrušení 
úředních hodin ve čtvrtek (týká se zejmé-
na přepážkových pracovišť) s  ohledem 
na potřebu zajistit dostatečnou kapacitu 
pro vyřizování písemných podání, správ-
ních řízení a  dalších administrativních 
a provozních činností.
•	Spolupráce na výběru vhodných 
kandidátů na pozici tajemníka/tajem-
nice Městského úřadu Černošice
Rada města Černošice schvaluje výjimku 
z  vnitřního předpisu města č. 5 o  zadá-
vání veřejných zakázek dle bodu 2.3.8. 
písmena c) výjimky z  postupu dle této 
směrnice; rozhoduje o výběru dodavate-
le služeb spolupráce na výběru vhodných 
kandidátů na pozici tajemníka/tajemnice 
Městského úřadu Černošice, a to společ-
nosti mBlue Czech s.r.o., IČ 24193119.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
•	Objednávka prostor pro účely vý-
jezdního zasedání MěÚ Černošice
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vou nabídkou služeb pro uspořádání vý-
jezdního zasedání od společnosti Zámek 
Loučeň a.s., IČ: 25765728, v  celkové 

ceně 56.793 Kč bez DPH (DPH bude 
uplatněno); schvaluje výjimku dle bodu 
2.3.8 písm. c) směrnice o zadávání ve-
řejných zakázek pro oslovení jediného 
dodavatele služeb.
•	Revokace usnesení č. 49/7/2020 
(uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
CES 158/2020)
Rada města Černošice revokuje usne-
sení č. 49/7/2020 (uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o  zajištění vzdělávání 
zaměstnanců MěÚ Černošice - Certifiko-
vané školení dle standardů ECDL, CES 
158/2020 mezi městem Černošice 
a společností AP NETSOFT, s.r.o., IČO 
25900901)

ODBOR INFORMATIKY
•	Dodatek k  licenční smlouvě č. 
26935/2011 se společností Triada
Rada města Černošice souhlasí s uza-
vřením dodatku ke smlouvě CES č. 
26935/2011, o poskytnutí uživatelských 
práv k  programu MUNIS (licenční č. 
91226), se společností TRIADA, spol. 
s  r. o., IČ: 43871020, kterým se mění 
práva k užívání modulů MUNIS.

FINANČNÍ ODBOR
•	Rozpočtové opatření č. 44 a změna 
rozpisu rozpočtu č. 30
Rada města Černošice schvaluje 1) roz-
počtové opatření č. 44 a 2) změnu rozpi-
su rozpočtu č. 30.
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se spol. Vodafone Czech Republic a. 
s., nahrazující Rámcovou smlouvu č. 
299/2012 ze dne 1. 7. 2012, o poskyto-
vání veřejně dostupných služeb elektro-
nických komunikací (připojení k  interne-
tu), v ceně 19.500 Kč bez DPH (23.595 
Kč vč. DPH) za 1 měsíc, resp. 234.000 
bez DPH (283 140,- Kč vč. DPH) za 1 
rok poskytování služeb.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Žádost o  souhlas s  umístěním vo-
lební plachty na pozemcích ve vlast-
nictví města
Rada města Černošice souhlasí s umís-
těním plachty velikosti 2x1 m na pozem-
cích ve vlastnictví města, a  to na plot 
domu čp. 118 v majetku města u želez-
ničního přejezdu na Radotínské ulici a na 
plot sportparku Berounka.
•	Vyvěšení běloruské vlajky na černo-
šické radnici na výraz podpory snaze 
běloruských obyvatel o prosazení de-
mokratických změn v jejich zemi
Rada města Černošice bere se souhla-
sem na vědomí návrh na vyvěšení bě-
loruské vlajky na černošické radnici na 
výraz podpory snaze běloruských oby-
vatel o prosazení demokratických změn 
v jejich zemi.

FINANČNÍ ODBOR
•	Rozpočtové opatření č. 49
Rada města Černošice schvaluje roz-
počtové opatření č. 49.

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ
•	Návrh na vyřazení opotřebeného, 
nerentabilního a  rozbitého majetku 
města
Rada města Černošice souhlasí s  vy-
řazením a  následnou likvidací rozbitého 
a nerentabilního majetku města projedna-

né likvidační komise; schvaluje 1) návrh 
kupní smlouvy č. 415/2020 s městskou 
částí Praha Radotín na prodej jednoho 
kusu trezoru, 2) návrh kupní smlouvy č. 
416/2020 s  panem Janem Janečkem 
na prodej dvou kusů reproduktorů.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
•	Poskytování služby Exclusive Re-
cruitment na pozici Tajemník/Tajem-
nice MěÚ Černošice (smlouva + ZRR)
Rada města Černošice schvaluje 1) 
smlouvu č. CES 418/2020 o spolupráci 
mezi Městem Černošice a  společností 
mBlue Czech, s.r.o., IČ 24193119, 2) 
změnu rozpočtového opatření č. 33.
•	Vodorovné dopravní značení pro 
parkování v Karlštejnské ulici - ceno-
vá nabídka
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o nutnosti provedení vodorov-
ného dopravního značení v Karlštejnské 
ulici pro parkování osobních automobilů 
dle předem schváleného projektu do-
pravních opatření pro zklidnění dopravy 
v Karlštejnské ulici od PPU, s. r. o; sou-
hlasí s cenovou nabídkou firmy 3K Znač-
ky s.r.o., IČ.: 25056271 na provedení 
vodorovného dopravního značení pro 
parkování v  Karlštejnské ulici v  souladu 
s  podmínkami Policie ČR, KSÚS a  sil-
ničního správního úřadu v rámci projektu 
pro zklidnění dopravy na Karlštejnské uli-
ci v celkové ceně 31.224 Kč bez DPH.
•	Pověření Městské policie Černoši-
ce 
Rada města Černošice pověřuje 1) 
Městskou policii Černošice k  podávání 
návrhů za město Černošice k  silniční-
mu správnímu úřadu dle § 19d zákona 
č. 13/1997 Sb. o  pozemních komuni-
kacích, 2) Městskou policii Černošice 
k  podávání podnětů za město Černo-

šice na základě zákona č. 185/2001 
Sb. o odpadech ve věcech týkajících se 
řešení dlouhodobě odstavených vozidel 
v katastru města Černošice.
•	Posouzení návrhu na vybudování 
optické sítě po celém městě
Rada města Černošice bere na vědo-
mí informaci o  osobním jednání vedení 
města se zástupci společnosti Scancom 
(spolupracující se společností Vegacom 
ze skupiny Eltodo) o možnosti vybudová-
ní „otevřené“ optické datové sítě ve měs-
tě Černošice.
•	Dodávka a  montáž skladové haly 
do areálu bývalé skládky U Dubu - vý-
běr dodavatele
Rada města Černošice bere na vědo-
mí nutnost pořízení nového hangáru do 
areálu bývalé skládky U Dubu, Černoši-
ce, náhradou za původní zkorodovaný 
hangár, pro účely dokončení projektu 
Rekultivace skládky U Dubu, Černošice, 
kde je v  rámci akce hangár projektován 
a  schválen dotčenými orgány, přičemž 
pokrok stavebních prací závisí na konkre-
tizaci podmínek pro ukotvení nové haly 
určené dodavatelem; souhlasí 1) s ce-
novou nabídkou společnosti Münnich 
s.r.o., IČ: 01661833, pro dodávku 
a  montáž skladové haly za celkovou 
cenu 827.767 Kč bez DPH (osvobozeno 
od DPH), 2) s uzavřením kupní smlouvy/
smlouvy o dílo mezi městem Černošice 
a společností Münnich s.r.o.; schvaluje 
výjimku dle bodu 2.3.8 písm. c) směrni-
ce o zadávání veřejných zakázek.
•	Odečty vodoměrů 
Rada města Černošice souhlasí s  ob-
jednáním odečtů vodoměrů v  podzim-
ním termínu letošního roku u společnosti 
Aquaconsult., s.r.o., IČ 47536209, za 
celkovou částku 49.000 Kč bez DPH.

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU 
•	Oprava veřejných hodin v Karlštejn-
ské ulici
Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o  nezbytné opravě ve-
řejných hodin vč. stožáru, na kterém 
jsou v centru města umístěny; souhlasí 
s cenovou nabídkou společnosti ELTO-
DO Osvětlení, s. r. o., na opravu veřej-
ných hodin v  centru města zahrnující 
mimo jiné výměnu vadné řídící jednot-
ky a  opravu nabouraného ocelového 
stožáru za celkovou částku 36.500 Kč  
bez DPH.

•	Zemní práce při opravě poruchy vo-
dovodu v Jihlavské ulici 
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o nutnosti provedení zemních 
prací při havárii vodovodního řadu v Jih-
lavské ulici; souhlasí 1) s postupem dle 
bodu 2.3.8 písm. a) vnitřního předpisu 
č. 5 o  zadávání veřejných zakázek, 2) 
s cenovou nabídkou firmy Milana Hamp-
la, IČ.: 61012432, na provedení zem-
ních prací při opravě vodovodního řadu 
a propadu komunikace v Jihlavské ulici 
za cenu 75.840 Kč bez DPH; schvaluje
uzavření smlouvy o dílo CES 421/2020 
mezi městem Černošice a  Milanem 

Hamplem na provedení uvedených  
prací.
•	Parkování filmové techniky v  Pe-
routkově ulici 
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  parkováním filmové techniky při natá-
čení reklamního projektu KB dne 12. 9. 
2020 v Peroutkově a v Hradecké ulici po-
dle žádosti společnosti Finders produc-
tion, s.r.o., IČO 28248929, pod pod-
mínkou obvyklé úhrady záboru veřejného 
prostranství a  pronájmu dodatečných 
parkovacích ploch na okraji Sportparku 
Berounka, 2) s uzavřením smlouvy CES 
422/2020 mezi městem Černošice 

Z 54. jednání Rady města Černošice (7. 9. 2020)
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a společností Finders production, s.r.o., 
o pronájmu části Sportparku Berounka.
•	Zábor veřejného prostranství v  ul. 
Dr. Janského pro umístění dětského 
skákacího hradu 
Rada města Černošice nesouhlasí se 
záborem veřejného prostranství - části 
pozemku parc.č. 6176/4 v  ul. Dr. Jan-
ského - pro umístění nafukovacího dět-
ského skákacího hradu na základě žá-
dosti pana J. M. ze dne 22. 8. 2020.
•	Smlouva o dodávce elektřiny - pře-
vod odběrného místa v Poštovní 228 
Rada města Černošice souhlasí s uza-
vřením smlouvy 427/2020 mezi městem 
Černošice a  společností ČEZ Prodej, 
a.s., o  sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí NN č. 0201657639 pro 
odběrné místo pro byt č. 3 v  Poštovní 
228.
•	Pojištění obecné odpovědnosti 
města Černošice a jím zřízených pří-
spěvkových organizací, zahájení za-
dávacího řízení
Rada města Černošice souhlasí 1) se 
zahájením zjednodušeného podlimitní-
ho zadávacího řízení pro výběr posky-
tovatele služeb v  rámci veřejné zakázky 
„Pojištění obecné odpovědnosti města 
Černošice a jím zřízených příspěvkových 
organizací“, 2) s  termínem hodnocení 
nabídek dne 01. 10. 2020 od 08:00 
hod; schvaluje zadávací dokumentaci 
a  přílohy k  zadávací dokumentaci pro 
„Pojištění obecné odpovědnosti města 
Černošice a jím zřízených příspěvkových 
organizací“.
•	Pojištění flotily vozidel města Čer-
nošice, zahájení zadávacího řízení
Rada města Černošice souhlasí 1) se 
zahájením zjednodušeného podlimitního 
zadávacího řízení pro výběr poskytovate-
le služeb v rámci veřejné zakázky „Pojiš-
tění flotily vozidel města Černošice“, 2) 
s  termínem hodnocení nabídek dne 01. 
10. 2020 od 08:10 hod; schvaluje za-
dávací dokumentaci a přílohy k zadávací 
dokumentaci pro „Pojištění flotily vozidel 
města Černošice“. 
•	Záměr pronájmu nebytového pro-
storu v budově č.p. 228, Poštovní uli-
ce, Černošice
Rada města Černošice souhlasí se zá-
měrem pronájmu části nemovitého ma-
jetku, nebytového prostoru (bývalá poš-
ta) v 1. NP v domě č.p. 228 v Poštovní 
ulici v  Černošicích za cenu 12.000 Kč 
měsíčně na dobu 3 let, s možností pro-
dloužení.
•	Servisní smlouva na automatické 
dveře do radnice

Rada města Černošice schvaluje Smlou-
vu CES 429/2020 se společností HAVE 
2000 s.r.o. IČ: 28703464 na servis 
vstupních automatických dveří v radnici.
•	Veřejné osvětlení v oblasti Kladen-
ské ulice a okolí - revokace usnesení 
č. R/52/2/2020 a  dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo
Rada města Černošice revokuje usne-
sení rady města č. R/52/2/2020 přijaté 
na 52. schůzi rady města konané dne 
10. 8. 2020 z  důvodu administrativ-
ní chyby ve výpočtu rozdílu méněprací 
a  víceprací; bere na vědomí informace 
o změně ceny díly na základě prostoro-
vých možností pro společnou pokládku 
kabelů veřejného osvětlení a distribuční 
soustavy v  jednom z  úseků; schvaluje 
1) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
CES 114/2020 se společností Engie 
Services a.s., IČ 26121603, kterým se 
zvýší cena díla o 106.804 Kč bez DPH.
•	Oprava odstředivky v ČOV
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  poruše frekvenčního měni-
če odstředivky ANDRITZ v ČOV; souhla-
sí s uzavřením smlouvy CES 433/2020 
o  koupi frekvenčního měniče hlavního 
pohonu odstředivky ANDRITZ za 63.890 
Kč bez DPH mezi městem Černoši-
ce a  společností Aquaconsult, s.r.o.; 
schvaluje výjimku dle bodu 2.3.8 písm. 
c) směrnice o  zadávání veřejných zaká-
zek pro oslovení jediného dodavatele.
•	Rekonstrukce ulice Karlická, Praž-
ská 1 a  Srbská - výběr zhotovitele, 
TDI a BOZP a AD
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  veřejné zakázce na rekon-
strukci ulice Karlická, Pražská 1 a Srb-
ská; souhlasí 1) s výběrem nejvhodnější 
nabídky společnosti ZNAKON,a.s., IČ: 
26018055 na realizaci stavby Rekon-
strukce ulice Karlická, Pražská 1 a Srb-
ská za celkovou cenu 8.451.347,80 Kč 
bez DPH, 2) s  vyloučením společnosti 
POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, 
a.s., IČ 2790096, 3) s cenovou nabíd-
kou pana Petra Špačka, IČ: 73798801 
na výkon funkce TDI a  koordinátora 
BOZP v  rámci uvedené akce za cenu 
55.500 Kč (není plátce), 4) s  cenovou 
nabídkou pana Petra Vejražky, jednatele 
společnosti PPU, IČ:49613481 na výkon 
funkce autorského dozoru v  maximální 
výši 35 tis. Kč bez DPH (600 Kč/hod), 
5) s postupem dle článku 2.3.8.b) vnitř-
ního předpisu č. 5 o zadávání veřejných 
zakázek pro postup oslovení 1 uchaze-
če pro výkon funkce TDI a koordinátora 
BOZP; schvaluje 1) uzavření smlouvy 

o dílo (CES č. 351/2020) mezi společ-
ností ZNAKON,a.s. a městem Černošice 
na provedení akce Rekonstrukce ko-
munikací v  Černošicích - ulice Karlická 
a Pražská 1 a Srbská, 2) uzavření příkaz-
ní smlouvy CES č. 428/2020 mezi Pe-
trem Špačkem a městem Černošice na 
výkon funkce TDI a  koordinátora BOZP 
v rámci uvedené akce, 3) objednání pro-
vádění výkonu AD v rámci této akce.
•	Parkování filmové techniky v ulicích 
Boženy Němcové a Hradecká 
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  parkováním filmové techniky při natá-
čení spotu „Albert“ ve dnech 28. až 30. 
září 2020 v  ulicích Boženy Němcové 
a Hradecká dle žádosti společnosti Fin-
ders production, s.r.o., IČ 28248929, 
pod podmínkou obvyklé úhrady záboru 
veřejného prostranství a  pronájmu do-
datečných parkovacích ploch na okraji 
Sportparku Berounka, za předpokladu, 
že zůstane volný průjezd ulicemi a vjezdy 
na pozemky, 2) s uzavřením smlouvy CES 
432/2020 se společností Finders pro-
duction, s.r.o., o  pronájmu části Sport-
parku Berounka jako zázemí pro film.
•	Úprava vozovky komunikace v Říč-
ní ulici v souvislosti s provedenou vý-
stavbou chodníků - cenová nabídka
Rada města Černošice souhlasí s  ce-
novou nabídkou společnosti Šlehofer 
Stavební, s. r. o., IČ.: 27146324 na 
provedení úpravy vozovky v  Říční ulici 
v  souvislosti s  výstavbou chodníků za 
celkovou cenu 92.810 Kč bez DPH; 
rozhoduje o  výjimce z  počtu předlože-
ných nabídek dle vnitřního předpisu č.5 
(směrnice města o  zadávání veřejných 
zakázek) a  souhlasí s oslovením osvěd-
čeného dodavatele pro provedení prací 
dle bodu I., který městu dodá předmět 
plnění za výhodných cenových podmí-
nek a  v krátké dodací době; schvaluje 
uzavření smlouvy (CES 437/2020) mezi 
městem Černošice a společností Šleho-
fer Stavební, s. r. o. na zhotovení díla.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
•	Výběr dodavatele lesních hospo-
dářských osnov
Rada města Černošice bere na vědomí 
protokol o  otevírání obálek a  hodnoce-
ní nabídek a  doporučení hodnotící ko-
mise; rozhoduje o  výběru nejvhodnější 
nabídky dodavatele J. Štveráčka, IČO 
68561733, za celkovou cenu 1.118.400 
Kč bez DPH (1.353.264 Kč s  DPH); 
schvaluje uzavření smlouvy dle předmě-
tu veřejné zakázky mezi městem Černo-
šice a dodavatelem J. Štveráčkem. 
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•	Odstoupení a  jmenování člena Vý-
boru pro územní plánování 
Zastupitelstvo města Černošice bere na 
vědomí odstoupení pana Vladimíra Sou-
keníka k 5. 6. 2020 z funkce člena Vý-
boru pro územní plánování; volí členem 
Výboru pro územní plánování pana Jiřího 
Dvořáka.
•	Participativní rozpočet pro Černoši-
ce (PAROČ) 
Zastupitelstvo města Černošice bere na 
vědomí předloženou informaci o  plá-
novaném záměru PAROČ; schvaluje 
záměr vyčlenit v  rozpočtu města na rok 
2021 částku 1 mil. Kč na realizaci vítěz-

ných projektů participativního rozpočtu. 
•	Rozpočtové opatření č. 48 a 50 
Zastupitelstvo města Černošice sou-
hlasí: 1) s přijetím investiční dotace od 
SFŽP ČR na akci E-multikára pro OTS 
Černošice ve výši 515.600 Kč; 2) s při-
jetím investiční a neinvestiční dotace od 
MMR ČR - IROP na rekonstrukci zpev-
něných ploch hasičské zbrojnice ve výši 
2.626.693,18 Kč; 3) s přijetím investič-
ní dotace od SFŽP ČR na akci: Územ-
ní studie krajiny správního obvodu ORP 
Černošice - úhrada podílu města ve výši 
421.080 Kč, 4) s přijetím investiční dota-
ce od SFŽP ČR na akci „Výstavba kanali-

zace a rozvodné sítě pitné vody v lokalitě 
Osada zátoka Radosti v Černošicích“ ve 
výši 2.000.633,46 Kč; schvaluje roz-
počtové opatření č. 48 a 50.
•	Oprava hodnoty svěřeného majet-
ku (přílohy č. 3 k dodatku č. 2) v rám-
ci materiálu změna zřizovací listiny 
Základní škola Černošice, p.o. - usne-
sení Z/13/4/2020 z 12. 3. 2020 
Zastupitelstvo města Černošice schva-
luje opravu hodnoty svěřeného majetku 
Základní škole Černošice dle přílohy č. 
3 (ORG 1057) k dodatku zřizovací listiny 
č. 2, a  to u  multimediálního pultu MU-
CEM000N8CP z částky 154.866,71 Kč 

Z 16. zasedání Zastupitelstva města Černošice (2. 9. 2020)

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Zarámovaní medailí Věry Čáslavské 
- cenová nabídka
Rada města Černošice souhlasí s ceno-
vou nabídkou firmy Rámy pasparty s.r.o., 
IČ.: 24836389 na realizaci zarámování 
medailí Věry Čáslavské a jejich instalace 
v  prostorách radnice v  Černošicích za 
celkovou částku 20.990 Kč bez DPH; 
schvaluje rozpočtové opatření č. 52.
•	Stanovení ceny kalendáře 
Rada města Černošice stanovuje pro-
dejní cenu kalendáře Místopis okolí Pra-
hy západní části 80 Kč/kus.
•	Žádost Galerie 90 - bezplatné vyu-
žití inzertních ploch 
Rada města Černošice souhlasí s  po-
skytnutím bezplatné inzerce na zbývající 
část roku 2020 a  na rok 2021 v  Infor-
mačním listu a na městských nástěnkách 
jako formu podpory za možnost bezplat-
ného využití prostor pro potřeby města 
a jím podporované organizace.

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
•	Smlouva na ukládku dřevěných od-
padů
Rada města Černošice schvaluje výjim-
ku dle čl. 2 odst. 2.3.8 písm. c) Vnitř-
ního předpisu č. 5 o zadávání veřejných 
zakázek; souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o převzetí odpadu č. 424/2020 se spo-
lečností Středočeské bioodpady s.r.o., 
IČ 03886603 na ukládku vytříděného 
dřevěného odpadu za cenu 490 Kč/t 
bez DPH.

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ
•	Vyhodnocení - VZMR - Nákup xero-
grafického papíru 2020
Rada města Černošice bere na vě-
domí seznam hodnocených nabídek; 
rozhoduje 1) o  vyloučení dodavate-

le FRANKOSPOL OFFICE s.r.o., IČO 
25910027, 2) o  vyloučení dodavatele 
PAPERA s.r.o., IČO 25945653, 3) o vy-
loučení dodavatele AB plus CZ s.r.o., 
IČO 25168860, 4) o  výběru nejvhod-
nější nabídky dodavatele ProfiTechnika 
CZ s.r.o., IČO 28647050, za celkovou 
nabídkovou cenu 77.935 Kč bez DPH 
(94.301 Kč s  DPH); schvaluje uzavře-
ní kupní smlouvy (CES č. 420/2020) na 
nákup xerografického papíru, mezi měs-
tem Černošice a společností ProfiTech-
nika CZ s.r.o.
 
ODBOR INFORMATIKY
•	Úsekové měření rychlosti - Doda-
tek č. 2 ke smlouvě licenční (smlouvě 
o dílo) č. 485/2019, kterým se rozši-
řuje předmět smlouvy o 5 plovoucích 
licencí
Rada města Černošice souhlasí s uza-
vřením Dodatku č. 2 ke smlouvě licenční 
(smlouvě o dílo) č. 485/2019 se společ-
ností INIT technology s.r.o., kterým se 
rozšiřuje předmět smlouvy o  5 plovou-
cích licencí.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
•	Rozpočtové opatření č. 53
Rada města Černošice schvaluje roz-
počtové opatření č. 53.
•	Polopodzemní kontejnery, Černo-
šice - lokality „U Nádraží“ a „Kladen-
ská“ - výběr zhotovitele
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  veřejné zakázce na zhoto-
vitele stavby Polopodzemní kontejnery, 
Černošice - Lokalita 2 U  Nádraží a  Lo-
kalita 5 Kladenská; souhlasí s  výbě-
rem nejvhodnější nabídky společnosti 
Royal Diamond s.r.o., IČ: 47122439, 
na zhotovení stavby Polopodzemní kon-
tejnery za celkovou cenu 1.168.452,59 

Kč bez DPH; schvaluje 1) uzavření 
smlouvy o dílo (CES č. 419/2020) mezi 
společností Royal Diamond s.r.o., IČ: 
47122439 a městem Černošice na pro-
vedení akce Polopodzemní kontejnery, 
2) rozpočtové opatření č. 51.
•	Zápis z komise sociální 
Rada města Černošice bere se souhla-
sem na vědomí zápis z komise sociální 
ze dne 4. 9. 2020.
•	Výzva pro podávání návrhů projek-
tů do participativního rozpočtu města 
Černošice
Rada města Černošice schvaluje znění 
Výzvy participativního rozpočtu města 
Černošice a  Zásad participativního roz-
počtu města Černošice.
•	Žádost o finanční podporu advent-
ního koncertu
Rada města Černošice bere na vědomí 
žádost umělecké agentury RKM s.r.o., 
o finanční podporu projektu 3. Adventní-
ho koncertu, tentokrát s operou, dne 13. 
12. 2020 v  kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Černošicích; schvaluje poskyt-
nutí podpory projektu ve výši 20.000 Kč 
ze zájmového fondu rady.
•	Rozšíření vyvolávacího systému 
CALL250V na pracoviště v  Černoši-
cích
Rada města Černošice souhlasí 1) s roz-
šířením vyvolávacího systému CALL250V 
na pracoviště v Černošicích, včetně na-
pojení na systém WebC@ll (objednávání 
přes internet), za částku 199.329,35 Kč 
vč. DPH, 2) s uzavřením smlouvy o dílo 
č. 438/2020 se společností Kadlec 
Elektronika, s. r. o, jejímž předmětem je 
dodávka a montáž vyvolávacího systému 
CALL250V na pracoviště v Černošicích; 
schvaluje rozpočtové opatření č. 54.
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na částku 156.404,60 Kč, čímž se cel-
ková cena svěřeného majetku navyšuje 
o 1.537,89 Kč na částku 13.551.184,03 
Kč.
•	Návrh na pořízení změny územního 
plánu na pozemku parc.č. 2014/10 
v k.ú. Černošice z plochy BR-1 na plo-
chu OH 
Zastupitelstvo města Černošice roz-
hoduje v souladu s § 46 odst. 3 záko-
na č.183/2006 Sb., o  územním plá-
nování a  stavebním řádu, že návrh č.j. 
42718/2020 z  1.7.2020 na pořízení 
změny územního plánu na pozemku par-
c.č. 2014/10 v k.ú. Černošice z plochy 
bydlení (BR-1) na plochu občanského 
vybavení - hřbitovy a církevní stavby (OH) 
bude projednáván.
•	Regulace používání pyrotechnic-
kých výrobků 
Zastupitelstvo města Černošice uklá-
dá starostovi prověřit možnost regulace 
používání pyrotechnických výrobků na 
území města mimo noci z 31. 12. na 1. 
1. a předložit k projednání zastupitelstvu 
města návrh obecně závazné vyhlášky 
týkající se regulace používání pyrotech-
nických výrobků na území města.
•	Obecně závazná vyhláška o ochra-
ně veřejného pořádku
Zastupitelstvo města Černošice schvalu-
je a vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2020, o ochraně veřejného pořádku.
•	Výpovědi veřejnoprávních smluv 
o zajištění činnosti obecní policie 
Zastupitelstvo města Černošice schva-

luje 1) výpověď veřejnoprávní smlou-
vy k  zajišťování činnosti podle zákona 
o  obecní policii ze dne 10. 03. 2009 
(uveřejněné ve Věstníku Středočeské-
ho kraje pod č. 26/VS/2009) uzavřené 
mezi městem Černošice a  obcí Karlík, 
IČO: 44684967, sídlem: Karlická 1, 
252 29 Karlík; 2) výpověď veřejnoprávní 
smlouvy k  zajišťování činnosti podle zá-
kona o obecní policii ze dne 21.05.2013 
(uveřejněné ve Věstníku Středočeské-
ho kraje pod č. 28/VS/2013) uzavřené 
mezi městem Černošice a  obcí Řitka, 
IČO: 00241644, sídlem: Na Návsi 54, 
252 03 Řitka; 3) výpověď veřejnoprávní 
smlouvy k  zajišťování činnosti podle zá-
kona o obecní policii ze dne 10.03.2008 
(uveřejněné ve Věstníku Středočeského 
kraje pod č. 70/VS/2008), ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 18.12.2017 (uveřej-
něném ve Věstníku Středočeského kra-
je pod č. 99/VS/2018) uzavřené mezi 
městem Černošice a městem Dobřicho-
vice, IČO: 00241181, sídlem: Vítova 61, 
252 29 Dobřichovice.
•	Dohody o  změně veřejnoprávních 
smluv o zajištění činnosti obecní po-
licie 
Zastupitelstvo města Černošice schva-
luje 1) dohodu o  změně veřejnopráv-
ní smlouvy k  zajišťování činnosti podle 
zákona o obecní policii ze dne 26. 05. 
2008 uzavřené mezi městem Černošice 
a  obcí Kosoř, IČO: 00241385, sídlem: 
Průběžná 260, 252 26 Kosoř (uveřejně-
né ve Věstníku Středočeského kraje pod 

č. 105/VS/2008), 2) dohodu o změně 
veřejnoprávní smlouvy k  zajišťování čin-
nosti podle zákona o  obecní policii ze 
dne 11. 06. 2004 uzavřené mezi měs-
tem Černošice a  obcí Třebotov, IČO: 
00241741, sídlem: Klidná 69, 252 26 
Třebotov (uveřejněné ve Věstníku Stře-
dočeského kraje pod č. 69/VS/2004).
•	Nabídka na koupi budovy č.p. xxx 
Zastupitelstvo města Černošice bere na 
vědomí nabídku pana P. P. na prodej bu-
dovy v jeho vlastnictví stojící na pozemku 
parc. č. 470/2 v k.ú. a obci Černošice 
za částku ve výši 850.000 Kč; schvalu-
je uvedenou koupi budovy, a to za částku 
max. 400.000 Kč.
•	Směnná smlouva č. 385/2020 
mezi městem Černošice a A.T a J.T., 
ulice U Vodárny 
Zastupitelstvo města Černošice schva-
luje směnnou smlouvu č. 385/2020 
mezi městem Černošice a panem A. T., 
kterou město smění části pozemků parc. 
č. 4289/4, 4289/1 a 4289/2 o výměře 
45 m2 za část pozemku parc.č. 4290/3 
o výměře 34 m2 ve vlastnictví manželů T., 
všechny pozemky v obci a k.ú.Černoši-
ce, v ul. U Vodárny.

Pohledem zastupitelů

Centrum Mokropes
Dne 1. září 2020 proběhlo v areálu bý-
valé Geoindustrie místní šetření v rámci 
územního řízení pro první etapu výstav-
by projektu společnosti IBS Rokal s.r.o. 

Komentáře k projektu se v zásadě tý-
kaly jeho velikosti, koncepce rozložení 
objemu staveb v rámci areálu a doprav-
ního řešení. Někteří sousedé podali 
námitky, které bude řešit stavební úřad. 
Pokud jde o  objem stavby a  jeho roz-
ložení v rámci pozemků, argumentova-
li architekt a  investor tím, že záměr je 
v souladu s územním plánem.

Sousedé se shodují, že revitalizace 
tohoto místa v Mokropsech je žádoucí. 
Osobně tento záměr také vítám.

Bohužel ale musím zdůraznit jednu 
výhradu. A to skutečnost, že problema-
tická křižovatka Ke Hřišti a Na Drahách 
zůstává ve své nevyhovující podobě, ač 

by mohla a  měla být v  rámci takto vý-
znamného projektu upravena.

V  bytové výstavbě se profesně po-
hybuji 20 let a nikdy jsem se nesetkal 
s  tím, že by samospráva neměla něja-
ké požadavky týkající se podobných 
věcí. Důvod je prostý – nyní, když se 
připravuje projekt, je jedinečná a mož-
ná jediná šance toto místo upravit tak, 
aby se z nebezpečné, nárazově vysoce 
frekventované křižovatky u  fotbalového 
hřiště stala křižovatka bezpečná a pře-
hledná.

O věci jsem opakovaně jednal s pa-
nem Pánkem, investorem projektu, 
a  ten přislíbil, že křižovatku upraví, ale 
teď nechce měnit projektovou doku-
mentaci. Sluší se poznamenat, že panu 
Pánkovi tento slib věřím a že ho považu-
ji za velmi dobrého stavitele, který staví 
kvalitní a promyšlené projekty – o to víc 
mě tato „chyba“ mrzí.

Na zářijovém zasedání zastupitelstva 

jsem podal „zprávu z  místního šetře-
ní“ – na něm jsem byl ze zastupitelstva 
jediný, a  to spíš jako soused než jako 
zastupitel – a také jsem navrhl, aby se 
město pokusilo s  investorem domluvit 
na nějaké smlouvě, která by garantova-
la řešení tohoto rohu.

V souvislosti s ulicí Na Drahách jsem 
dále zmínil zapadlý projekt mobilních 
protipovodňových zábran v  místě ne 
zcela šťastně přerušeného valu pod 
skateparkem – vzniklou „dírou“ se při 
povodni do této ulice hrne proud vody. 
Starosta přislíbil, že projekt popožene.

Vedení města myšlenkou smlouvy 
moc nadšené nebylo, ale dohodli jsme 
se, že napíšeme společně investoro-
vi dopis, kde ho požádáme o  veřejný 
příslib vyřešení tohoto rohu spolu s vý-
stavbou. Třeba z toho nakonec smlouva 
vznikne.

Jakub Špetlák, zastupitel Trojlístek

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://
www.mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/
vedeni–mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na měst-
ském úřadu u pí Jitky Drahokoupilové. V případě 

zájmu je možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za 
stránku (dle ceníku za poskytování informací).

Zkrácené verze zápisů schůzí rady města  
a zastupitelstva připravila  

Dana Jakešová, editorka IL.
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Pohledem zastupitelů

Nový bytový dům v Riegrově 
ulici
V současné době probíhá územní říze-
ní novostavby bytového domu v centru 
Černošic na místě bývalé radnice (na 
rohu Riegrovy a  Poštovní ulice). In-
vestor stavby plánuje 16 bytových jed-
notek a  28 podzemních parkovacích 
stání v podzemních garážích. Uváděná 
zastavěná plocha bytového domu je 
49,9 % z plochy pozemku, kdy územní 
plán povoluje 50 %.

Byl bych rád, aby tento dům byl po-
staven ke spokojenosti nás všech. Na 
první pohled však nová stavba nespl-
ňuje všechny náležitosti územního plá-
nu, např. jeho dolní polovina (blíž ke 
Švarcavě), která má samostatný vchod, 
má čtyři nadzemní podlaží, kdy územní 
plán povoluje 3. 

Rozumím, že investor stavby se snaží 
vytěžit z  nemovitosti maximum. To in-
vestorovi nelze vyčítat. Co mě ale zaráží 
je absence snahy vedení města, které 

by mělo stavbu usměrňovat v  souladu 
s územním plánem, tedy, aby dům ne-
překračoval jím určené limity. Město 
ale vydalo souhlasné stanovisko s tímto 
záměrem.

Z dokumentace, která je k dispozici 
na stavebním úřadě, lze vyčíst, že dům 
bude velmi blízko uličnímu prostoru 
Riegrovy ulice ve vzdálenosti méně než 
2 metry od chodníku, na což město 
investorovi udělilo výjimku. A to ani ne-
mluvím o balkónech, které budou hra-
nici veřejného chodníku atakovat jen 
o desítky centimetrů. 

Mrzí mě, že město nepřipravilo pre-
zentaci projektu a  neinformovalo za-

stupitele, tedy aspoň do dnešního dne  
14. 9. Poslední šance na námitky vůči 
této stavbě bude totiž na místním šetře-
ní, které bude již 22. 9. 

Nový bytový dům má vyrůst naproti 
maličkému dětskému hřišti u  bývalé 
pošty. Je také mimochodem ostuda, že 
ve staré části Černošic nemáme plno-
hodnotné dětské hřiště v době, kdy zde 
plánujeme další bydlení. Jsem přesvěd-
čen o tom, že celý projekt by si jistě za-
sloužil více zájmu a připomínkování ze 
strany vedení města, zvláště když vyrůs-
tá na místě bývalé radnice.

Tomáš Jandura, zastupitel Trojlístek  

Hezky pěšky
V průběhu srpna byla otevřena nová veřejná pěšina Mateří-
doušková, které propojuje ulice Dr. Janského a Topolskou. 
Město má pěšinu v nájmu na dvacet let. Původně zde měla 
být osmimetrová komunikace. Vlastníci požádali o  zrušení 
plánované ulice, následně vznikl mezi vlastníky pozemků 
a zastupitelstvem města tento kompromis. Tímto vlastníkům 
děkujeme za podporu pěší mobility. Od přejezdu v Dr. Jan-

ského nabízí cestička přímý a pohodlný přístup k MŠ v To-
polské ulici. Zde na cestičku navazuje ztichlá ulička Fran-
ty Kocourka. K řece tak lze od železnice dojít hezky pěšky 
v klidném téměř přírodním prostředí. Ať slouží.

Karel Müller, zastupitel za VČ

2x foto: K. Müller 

Reakce vedení města:
Město Černošice tento záměr v radě pro-
jednávalo opakovaně a odsouhlasilo po 
zapracování připomínek a mimo jiné po 
doplnění vizualizace, kterou přikládám. 
Záměr byl také projednáván ve staveb-
ní komisi města, kde má i Vaše usku-
pení svého zástupce, a to bez výhrad. 
Tento dům má 3 nadzemní podlaží a 2 
podzemní podlaží, přesně jak dovoluje 
územní plán města. Soulad s územním 
plánem posuzuje úřad územního pláno-
vání nikoliv rada města. Dovolím si zde 
uvést definici podzemního podlaží dle 

ČSN. Za podzemní podlaží se považu-
je každé podlaží, které má úroveň pod-
lahy nebo její převažující části níže než  
800 mm pod nejvyšší úrovní přilehlého 
upraveného terénu v pásmu širokém  
5,0 m po obvodu domu. Je tedy přípust-
né, aby z pohledu od Švarcavy tento dům 
působil jako 4 podlažní. Je pravdou, že 
investor „vytěžuje“ pozemek na hranu 
územního plánu, což je zcela legitimní, 
a s tímto také pozemek kupoval. Pokud 
chceme ještě někde více omezit % zasta-
věnosti či výšku budov, je to v rukou nás 
zastupitelů přes změnu územního plánu. 

Žádné takové podněty ale z žádné strany 
pestrého zastupitelstva nepřišly.

Petr Wolf, místostarosta
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V této rubrice přinášíme příspěvky občanů města Černošice, 
které souvisí s obecní tématikou.POHLEDEM OBČANŮ MĚSTA

Pět generací v jedné škole
Ráda bych se s Vámi podělila o  zjištění, že 
v  letošním školním roce začala školní do-
cházku již 5. generace žen z naší rodiny. Prv-
ní byla moje babička Růžena Ejemová, roz. 
Junková. Ta chodila ještě do školní budovy 
„na kopečku“ v Komenského ulici. Další byla 
moje maminka Miroslava Svobodová, roz. 
Ejemová, která chodila již do současné školy 
v  Komenského ulici. Potom jsem navštěvo-
vala tuto školu já, Alena Šlechtová, roz. Svo-
bodová. Potom má dcera Aneta Šlechtová 
a nyní má vnučka Andrea Šlechtová. Myslím, 
že je to docela zajímavé. 

Alena Šlechtová 

Hledáme letní byt, zn. Dobřichovice
Kdy: �sobota 7. listopadu  

v 10.00 a ve 14.00
Kde: sraz u nádraží Dobřichovice
Nad nádražím na pravém břehu Beroun-
ky začalo v  80. letech 19.stol. vznikat 
oblíbené letovisko, kde můžeme vidět 
dílo Osvalda Polívky, Kamila Hilberta 
i  řady dalších, dnes již méně známých 

stavitelů. Mezi obyvatele vil patřili např. 
Maurice Pellé, Hynek Puc, 
F. X. Šalda.

Sejdeme se před nádra-
žím Dobřichovice. Vstupné 
dobrovolné.

Renata Horešovská,
ČeSpoLet

Foto: archiv A. Šlechtové

Ani současná situace neodradila dět-
ský sbor Mifun od vystoupení na Jazz 
Černošice. Jen místo na pódiu uvnitř 
Club Kina zpívaly děti venku. Více se 
o tomto koncertu dočtete v příštím vy-
dání IL. 

V přípravě na další vystoupení bude 
Mifun pokračovat i nadále, jen za přís-

nější hygienických opatření. Pokud by 
chtěli zpívat i  vaši potomci, přiveďte 
je. Zpíváme pestrý repertoár, od lido-
vých písní přes pop, jazz až po klasiku. 
Zájemci se mohou hlásit na e-mailu: 
mifun@centrum.cz nebo na telefonu: 
723 043 985.

Jiří Polívka, sbormistr 

Foto: Michal Strejček

Mifun zazářil na Jazz Černošice

Výlet se povedl
Ve středu 2. září členky ČČK Čer-
nošice uskutečnily plánovanou pro-
hlídku hřbitova Malvazinky s hrobkou 
Dr. Janského a navštívily i další hroby 
významných osobností. Procházka 
byla příjemná, je jen škoda, že se 
nás sešlo tak málo. Možná, že ke 
stoletému výročí to bude lepší.              

Helena Mouchová
ČČK Černošice

Foto: archiv ČČK Černošice
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Jaké bylo léto v Domě s pečovatelskou službou

-- Karanténu radostně zakončili senioři z DPS pořádaným buřtobraním 17. 
června v parku za domem na čerstvém vzduchu, a hlavně bez roušek.  --

-- Po 14denní odmlce měli klienti DPS opět možnost setkat se u grilování 
klobás a hermelínů, kde nám zahrál náš oblíbený zpěvák a kytarista pan 

Hasák. --

-- Zde jsme se sešli v hojném počtu, akce 19. srpna 
byla po karanténě prvně uspořádána i pro seniory 
žijící mimo DPS. A komu se v 16 hodin nechtělo 

domů, zůstal na párty až do pozdního večera :-) --

5x foto: archiv DPS 

-- Ve středu 22. července přijel za seniory z DPS zpěvák pan Leoš Holan. 
Skvělou atmosféru doplnily grilované steaky, hezké počasí a samozřejmě 

naši pohodoví klienti. --

-- Závěrečná venkovní akce se konala 9. září za 
účasti mnoha seniorů z Černošic. Počasí nám přálo, 

proto jsme mohli naposledy tento rok společně 
posedět, zazpívat si a opéct buřty. Děkujeme za vaši 

přízeň a těšíme se zase někdy příště.... --
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Amfiteátr ožil divadlem i muzikou

Černošický amfiteátr pod základní školou 
letos ožil několika akcemi. Nejprve v pá-
tek 21. srpna hostila symbolická brána 
do Brd Letní bluesovou noc. Za skvělou 
muzikou v podání tří kapel, z nichž jednu 
doprovázel na bicí teprve jedenáctiletý 
muzikant, během večera přišlo přes sto 
posluchačů.

První zářijový pátek si ochotníci z Brd – 
konkrétně z Čenkova – mohli vyzkoušet, 

že amfiteátr je se svou akustikou vhod-
ný  také pro uvedení divadelních kusů. 
Na jejich komedii Zářivá hvězda přišlo 
šest desítek lidí. Letošní open-air sezo-
nu završil v neděli 6. září swingový večí-
rek s  jedinečným orchestrem Big Band 
Trumpets. „Snažili jsme se vybrat takové 
žánry, které jsou vhodné nejen pro uve-
dení pod širým nebem, ale i pro speci-
fický prostor našeho amfiteátru. Ověřili 

jsme si, že o akce tohoto typu lidé zájem 
mají,“ uvedl Pavel Blaženín z úseku kul-
tury MěÚ Černošice. „Některé technické 
detaily a zázemí chceme pro příští sezo-
nu vylepšit. Už teď ale věřím, že v příštím 
roce se nám podaří uspořádat v amfiteá-
tru ještě více akcí než letos,“ dodal. 

Pavla Nováčková

6xfoto: Petr Kubín

-- Amfiteátr se pro konání akcí osvědčil. --

-- Festival Letní Bluesová noc se vydařil. --

-- Hned první zářijový pátek hostil amfiteátr divadlo. Na programu byla hra Zářivá hvězda v podání Divadla za vodou.--
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Poslední srpnový víkend se v Parku Be-
rounka uskutečnil již 8. ročník Letního 
kina v Černošicích. Ačkoliv nám letos po-
časí příliš nepřálo, přišlo se na promítání 
pod širým nebem podívat několik set lidí. 
Tento rok se o  předfilmy postaraly děti 
z  Fototábora v  Černošicích vedeného 
Ivanem Látalem. 

Akce začala ve čtvrtek programem pro 
mladší diváky, jak už je zvykem, kdy jsme 
promítali pohádku Klaus. Ta byla díky ori-
ginálnímu zpracování animací dokonce 
nominována na Oscara. A to si nenecha-
la ujít spousta lidí, kino bylo plné. 

To se bohužel nedalo říct o  druhém 
dnu Letního kina, kdy se měl promítat 
dokument Velký hack. Poprvé za osm let 
jsme totiž v pátek museli promítaní úplně 
zrušit. Kuriozitou je, že i v tento den, kdy 
jsme sotva zachránili techniku a  scho-
vávali se před silným nárazovým větrem 
v  produkčním náklaďáku, dorazili dva 
lidé v pláštěnkách připraveni na to užít si 
promítání za každou cenu. Tomuto páru 
i všem ostatním, kteří i přes zhoršené po-
časí v  další dny dorazili, patří náš velký 
respekt a vděk.

Ti, co se nenechali odradit horším 
počasím, si pod přístřeškem mohli užít 
sobotní večer s  hvězdně obsazenou 
britskou akční komedií Gentlemani. Film 
jsme promítali v angličtině s českými titul-
ky, abyste si mohli užít úžasné herecké 
výkony a autentičnost. 

V  originálním znění jsme přinesli také 

italskou komedii Naprostí cizinci. A  vý-
sledek se dostavil. V  neděli se počasí 
umoudřilo, lidí dorazilo požehnaně a par-
kem se tak nesl hlasitý smích. Bylo to 
nádherné zakončení letošního osmého 
ročníku Letního kina.

Stejně jako každý rok jsme před ka-
ždým filmem dali prostor studentské 
tvorbě. Tentokrát se o  předfilmy posta-
rali mladí tvůrci, kteří své snímky vytvořili 
v rámci Fototábora v Černošicích. Kvali-
ta krátkých filmů Edova cesta a Penguin 
nás opravdu překvapila, jde o originální 
a výborně zpracovaná díla. První promí-
tací den přišli mladí tvůrci své dílo divá-
kům dokonce osobně představit. Jak na 

plátně, tak za mikrofonem byli odměněni 
bohatým potleskem.

Akci pořádal už poosmé místní spolek 
Na Nohou, který se snaží obohatit Čer-
nošice o kulturní a společenské zážitky. 
Hlavními partnery jsou: Cidrerie Kliment, 
zahradnictví Gardeo, Rokal Praha a Pic-
Nic. Akce proběhla za podpory Středo-
českého kraje, města Černošice a Fon-
du Černošice.

Děkujeme všem partnerům a návštěv-
níkům a  těšíme se opět za rok v  Parku 
Berounka.

Žofie Beáta Hulíková
Na Nohou

Sychravé počasí návštěvníky neodradilo

3x foto: Tomáš Hejlek
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Filmové klapky klapaly během léta v Čer-
nošicích poměrně často. Natáčely se tu 
nejen reklamní spoty, ale také nové české 
filmy s pracovními názvy Večírek, Děda či 
Matky. 

Filmaři si Černošice vybírají pro své zá-
běry poměrně často. „Důvodem je zejmé-
na blízkost hlavního města, která z celého 
dolního Poberouní činí pro filmaře atrak-
tivní lokalitu. Taky vím, že lokační agen-
tury mají v portfoliu několik černošických 
domů a nabízejí je režisérům. Jezdím do 
Černošic pravidelně a  všiml jsem si, že 
u jednoho domu stojí štáby opravdu čas-
to,“ uvedl režisér Jan Prušinovský ze sou-
sedního Radotína.

V  rodinných domech v  Mokropeské 
a  Fügnerově ulici se v  létě natáčel film 
Matky. V  romantické komedii o  vztazích 
a  mateřství se objeví Hana Vagnerová, 
Petra Hřebíčková, Sandra Nováková 
a  Gabriela Marcinková. Uvedení snímku 
režiséra Vojtěcha Moravce do kin je v plá-
nu na 26. listopadu 2020.

Společnost Locaters, která zajišťuje na-
táčení filmu Děda obsazeného předními 
českými herci, si naplánovala filmování 
v domě č.p. 242 v Riegrově ulici.

V  ulici V  Dubině a  v Libušině ulici se 
v  srpnu na několik dní zabydlel štáb re-
žiséra – debutanta Michala Suchánka. 
Ten točí novou komedii Večírek, která 
vychází z divadelní hry, kterou herec sám 
napsal. Před kamerou se ve snímku o se-
tkání spolužáků po letech objeví herci Jiří 
Langmajer, Karel Roden, Taťána Dyková, 
Marek Taclík nebo Miroslav Vladyka. Pre-
miéra filmu je naplánována na 12. listopad 
2020.

Podle serveru filmovamista.cz se v Čer-
nošicích natáčelo v  minulých letech ně-
kolik dílů krimi seriálů Kriminálka Anděl, 
Vraždy v  kruhu či Mordparta. Slunečná 
ulice se nedávno objevila v  komedii Tá-
tové na tahu. Nejslavnějšími filmy s  čer-
nošickou stopou ale zůstávají Pupendo 
a Teorie tygra.

„Město se filmařům nijak aktivně nena-
bízí, ale když o natáčení u nás projeví zá-
jem, respektive vyberou si pro něj některý 
z vícero rodinných domů, které jsou zařa-
zeny ve filmařských katalozích lokací, je-
jich žádostem o zábor veřejného prostran-
ství většinou vyhovíme,“ potvrzuje starosta 
města Filip Kořínek s tím, že filmaři obvyk-
le platí pouze poplatek za zábor veřejného 

prostranství. „Je podle mého názoru fajn 
pocit, když místní v kině poznávají krásná 
místa naší oblasti, jako třeba ve filmech 
známého režiséra Radka Bajgara, našeho 
místního spoluobčana, Teorie tygra nebo 
Teroristka,“ míní Kořínek.

V  případě komerčního natáčení, jako 
jsou reklamy a reklamní spoty, město na 
základě dohody účtuje filmařům poplatek 
za zábor veřejného prostranství a  navíc 
15 tisíc korun za každý den za dodateč-
né parkovací plochy na okraji sportparku 
Berounka.

„Natáčení reklam v  Černošicích nám 
nijak na slávě ani kvalitě života nepřidá, 
ale respektujeme to, že kvalitní vzhled 
místních domů a exteriérů i blízkost Prahy 
z  nás činí pro filmaře atraktivní lokalitu,“ 
dodává Kořínek.

Vedení města pro tyto účely vydalo Pra-
vidla pro užívání veřejného prostranství za 
účelem krátkodobého umístění filmové 
techniky a zařízení. Najdete je na webo-
vých stránkách města pod Samosprávou 
v  záložce Vyhlášky, nařízení, opatření, 
pravidla. 

Pavla Nováčková

Do kin míří nové filmy natáčené v Černošicích

Na samém začátku září jsme autor-
ským čtením pokřtili novou terasu vedle 
knihovny, kterou zaplnili malí i  velcí po-
sluchači. Při první takovéto příležitosti 
jsme uvítali zdejšího spisovatele a  filo-
zofa Petra Koťátka, autora knihy pro děti 
Anička, mluvící potok a  další chovanci 
ústavu paní Majerové (Meandr 2019). 
Uvítali jsme také autorku námětu pro 
knihu, paní Renatu Horešovskou, která 
před dvěma lety o „ústavu“ (neboli sirot-
činci) napsala do tohoto Informačního 
listu Černošic (2/2018), a  inspirovala 
tak autora k psaní. Pan Koťátko při čtení 

ze své knihy pro děti (a jejich rodiče) za-
pojil přítomné publikum i nejbližší scené-
rii s protékající Švarcavou (hraje v knize 
zásadní roli). 

Děkujeme za laskavé poskytnutí pro-
stor paní knihovnici Ireně Šilhánkové 
a  Pavlu Blaženínovi z  úseku kultury za 
posezení a ozvučení. Mezi publikem byli 
přítomni i  další černošičtí autoři, které 
bychom rádi přivítali na některém z dal-
ších čtení.

za ČeSpoLet 
Simona Kysilková Šnajperková a Zdeňka 

Knězů

Terasa Knihovny Fr. Plamínkové pokřtěna

3x foto: Petr Kubín

-- Spisovatel Petr Koťátko  --

-- Petr Koťátko ze své knihy Anička 
přítomným i přečetl ukázku.  --
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Hned tři želízka v  ohni měly Černošice 
v knižní soutěži Magnesia Litera. V jedné 
z kategorií Kniha pro děti a mládež totiž 
stanuli tři autoři z  Černošic. Na jméno 
vítěze si museli čtenáři kvůli koronavi-
ru přes čtvrt roku počkat. O  tom, zda 
a případně kdo z černošické trojice au-
torů David Böhm, Petr Borkovec a Petr 
Koťátko uspěje, se rozhodlo až poslední 
srpnový den. 

V  pondělí 31. 8. si ocenění odnesl 

David Böhm za úspěšnou encyklopedii 
A jako Antarktida. „Ano udělalo mi to ra-
dost, ale zase – je to jen cena. Netřeba 
z  toho dělat něco víc. Pomáhá to lidem 
najít si k  té knížce cestu a  to je fajn,“ 
říká v krátkém rozhovoru pro černošický 
zpravodaj oceněný umělec. 

XX Kritiky na Vaši knihu byly velmi po-
zitivní. Psalo se o ní i  jako o světové 
extralize uměleckonaučných ency-
klopedií pro náctileté obecenstvo. 
Čím je podle Vás jako autora kniha 
výjimečná?
Knížku jsem si vymyslel a udělal ji pro ně-
meckého nakladatele, kterého můj ná-
pad zaujal. Měl jsem naštěstí úplně volné 
ruce a mohl dělat, co jsem uznal za vhod-
né. Tak i když je na první pohled zřejmé, 
že je knížka o Antarktidě, v druhém plánu 
se toho skrývá mnohem víc. Nicméně 
ten kontinent, kterým mě nakazil cesto-
vatel Jaroslav Pavlíček, je naprosto fas-
cinující, je to země, která nepatří nikomu 
(nebo patří všem). Nejsou tam státní hra-
nice, nesmí se tam válčit ani těžit a obje-
vené poznatky se sdílí s ostatními. Takže 
je to kus zeměkoule, kterou lidi používají 
jinak, a  jde to… Vypadá to jako utopie, 
ale už přes šedesát let to funguje.

XX Jak moc se na vzniku knihy podíle-
li i vaši synové?
Synové, se  kterými jsem tam byl, měli 
na knížku vliv skrze diskuze, které jsme 
spolu vedli. Do knížky jsem zařadil i úryv-
ky z  jejich deníků, stál jsem od začátku 

o to, aby jejich pohled byl součástí celé 
té knížky. Jestli je to encyklopedie? Ne-
vím, na to je tam víc otázek než odpově-
dí, s tím si každý musí poradit sám. Já té 
knížce říkám autorská, ale pod to se taky 
vejde cokoliv...

XX Na čem pracujete nyní?
Je toho, bohužel, víc, a  tak různě pře-
skakuji. Připravujeme knížku o  urbani-
smu pro děti (bude se jmenovat Město 
pro všechny), napsal ji Osamu Okamura, 
a pak třeba jeden projekt o tom, kde se 
vlastně berou nápady, jak se z  ničeho 
stane něco… Uvidíme, jak to všechno 
dopadne. 

Pavla Nováčková

Velkou gratulaci a  poděkování za 
skvělou reprezentaci města posílá-
me držiteli ocenění Magnesia Lite-
ra Davidu Böhmovi. Velký dík si za 
propagaci Černošic, a  to nejen na 
knižním poli, zaslouží také další dva 
nominovaní: Petr Borkovec a  Petr 
Koťátko.

Cena pomáhá lidem najít si ke knížce cestu

Říjen v Mraveništi
•	pá 2. 10. Draci
•	so 3. 10. Bazar dětských věcí v So-

kole od 14.00 do 16.00 hod.
•	po 5. 10. Výlet s Mraveništěm  

po okolí
•	pá 9. 10. Ohníček
•	pá 16. 10. Podzimní strom
•	po 19. 10. Výlet s Mraveništěm  

po okolí
•	pá 23. 10. Medvěd
•	pá 30. 10 Kočička ve svetru

MC Mraveniště můžete navštívit 
každý pátek od září do června, vždy 
od 9.00 do 11.00 hod. v komunitním 
centrum MaNa, naproti kostelu, Ko-
menského 2018. Připravujeme pro 
děti cvičení s  básničkami a  známými 
říkankami, výtvarnou činnost a někdy 
také pohádku. Rádi zpíváme, povídá-
me si, a především si hrajeme a hýbe-
me se. 

Aktuální program pravidelných se-
tkání i  jednotlivých akcí najdete na 
našich webových stránkách a  Face-
booku: www.mcmraveniste.cz
Kontakt: mraveniste@seznam.cz
Facebook: Mraveniště Černošice z.s.

za tým Mraveniště Alice Chlaňová

      

ANDĚLSKÁ KERAMICKÁ DÍLNA                                            
 pro dospělé se koná 7. 11. od 9 hodin 

 v budově Mateřské školy Husova. 

 Přihlášky na tel. 702 235 358 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SEMINÁŘE v MŠ HUSOVA 
1) Jak posílit imunitu u dětí přírodními prostředky – FYTOTERAPIE - 8. 10. v 17.30  

2) AROMATERAPIE a její použití pro děti  - 22. 10. v 17.30  

3) BACHOVY ESENCE a jejich použití – 5. 11. v 17.30  

4) Tradiční čínská medicína – 19. 11. v 17.30  

5) Jak se naučit vnímat signály svého těla – PSYCHOSOMATIKA – 3. 12. v 17.30  

                                           Přihlášky na tel. 603 430 416 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

-- Za encyklopedii A jako Antarktida  
získal David Böhm ocenění v soutěži 

Magnesia Litera. --

Foto: archiv MěÚ Černošice
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Krátké zprávy  
ze základní školy
•	školní rok 2020/2021 začal v  úterý  
1. září 2020
•	přivítání prvňáčků proběhlo tradič-
ně první školní den v amfiteátru u školy 
i v budově v Komenského ulici
•	protože je kvůli nepříznivé epidemio-
logické situace zakázán vstup rodičů do 
budovy školy, o  doprovod prvňáčků do 
tříd se starají žáci osmých tříd – obě stra-
ny si tyto ranní procházky užívají
•	seznamovací třídní schůzky na začátku 
roku byly letos omezeny na hromadnou 
schůzku pouze s třídním učitelem
•	už od září dohánějí všichni žáci učivo, 
které případně na jaře zameškali
•	druháčci zahájili plavání
•	náš školní sportovní kolektiv byl vy-
brán a  oceněn jako nejlepší NEJLEPŠÍ 

ŠKOLNÍ KOLEKTIV MLÁDEŽE v okrese  
Praha-západ
•	ve společných prostorách školy je na-
řízeno nosit roušky, rozvrhy hodin byly 
upraveny tak, aby se omezil kontakt mezi 
jednotlivými třídami
•	opět se účastníme projektu Příběhy 

našich sousedů, ve kterém se našim 
žáků v předminulém roce, kdy zpovídali 
paní Renatu Horešovskou, velmi dařilo 
(více informací se dozvíte v příštím čísle)
•	projekt Příběhy našich sousedů letos 
financuje město Černošice, děkujeme!
Michaela Šlesingerová, tisková mluvčí školy

ZŠ Černošice přijme na čás-
tečný úvazek asistenta peda-
goga od 1. 10. 2020, od po-
loviny ledna 2021 na částečný 
úvazek vychovatelku/vycho-
vatele do školní družiny a  od 
března 2021 na plný úvazek 
učitelku 1. stupně. Zájemci 
o nabízené pozice mohou své 
životopisy posílat na adresu 
lzhoufova@zscernos.cz. 

Tak jako každý rok, Rebels O.K. má za 
sebou soustředění celého týmu, kde se 
ladí forma na nadcházející sezónu. Zá-
roveň poslední den „pasujeme“ vybrané 
skokanky z Minirebels do nejvyšší kate-
gorie Rebels. 

Holky musejí pro postup do vystupující-
ho týmu prokázat několikaleté odhodlání, 

pracovitost, výkonnost a schopnost pra-
covat v kolektivu. Tentokrát pocity štěstí 
zažily Adéla Cajthamlová, Daniela Cajtha-
mlová, Valerie Lásiková, Natálie Markvar-
tová, Kateřina Jedličková, Žofie Vlasáko-
vá, Anežka Coculová, Tereza Nováková, 
Tereza Sklenářová a  v  neposlední řadě 
i  tři reprezentantky, kterým na krku visí 

medaile z mistrovství světa z Norska. Jde 
o Kateřinu Pathy (1x bronzová medaile), 
Ellu Ward (1x bronzová medaile) a o Ve-
roniku Stříbrnou (2x bronzová medaile). 
Veronika si v  říjnu přivezla i další cenný 
kov z Číny, a to jednu stříbrnou medaili. 

Novicky postoupily do týmu, který čítá 
v  současné době 8 medailových čes-
kých reprezentantek, a  to Nicole Aspen 
Arnold, Tereza Buchalová, Veronika Dvo-
řáková, Barbora Koděrová, Natálie Kvas-
ničková, Vendula Plazzerová, Amálie 
Svobodová a Adéla Škvorová. Holky mají 
za sebou mistrovství světa v Norsku, na 
Floridě, v Portugalsku, ale i Francii. A jak 
si nováčci s postupem poradí, to ukáže 
teprve čas.

Pokud nám coronavirus dovolí, čeká 
skokanky dost nabitý program, kdy na 
konci tunelu je nominace na mistrovství 
světa a  posléze odlet do místa konání, 
Kanady. Jako trenérka týmu Rebels O.K. 
přeji děvčatům hodně štěstí, pokory a vy-
trvalosti.

Olga Kepková

REBELS O.K. a vystupující tým

-- Přivítání prvňáčků proběhlo ve venkovním amfiteátru. --

-- Před školou se děti s rodiči rozloučily a dál už pokračovaly jen v doprovodu  
svých paní učitelek. --

2xfoto: Jan Sacher

Foto: archiv Rebels O.K.
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Atletky ASK Dipoli z Černošic a Dobřichovic se umístily na čtvr-
tém místě ve finále nejvyšší atletické krajské soutěže. Dívky do-
kázaly porazit velké atletické kluby, jako je Beroun, Benešov, 
Nymburk, Vlašim a další. Scházelo pár bodů do třetího místa na 
A.C. TEPO Kladno. 
FINÁLE nejvyšší krajské atletické soutěže – holky U15 
Název klubu Počet bodů Umístění
TJ Sokol Kolín - atletika 163 1. místo 
Atletika Stará Boleslav z.s. 148,5 2. místo
A. C. TEPO Kladno 112,5 3. místo
ASK Dipoli z.s. Černošice Dobřichovice 101,5 4. místo
Atletika Benešov z.s. 87 5. místo
SKP Nymburk z.s. 77 6. místo
Atletika Líbeznice z.s. 72 7. místo
Atletika Střela Žebrák 62,5 8. místo
TJ Lokomotiva Beroun z.s. 56 9. místo
TJ Spartak Vlašim 53 10. místo

Nejvíce bodů pro tým nasbírala Klára Zbožínková, která se 
umístila na prvním místě (11 bodů) na 200 metrů překážek a na 
druhém místě (9 bodů) na 100 metrů překážek. Druhou nejlé-
pe bodující závodnicí byla černošická Jolana Farová, která se 
umístila na druhém místě (9 bodů) ve skoku dalekém (504 cm), 
a přidala ještě 10. místo (1 bod) v běhu na 300 metrů. Trojici 
nejvíce bodujících dívek doplnila Eliška Ungerová, která nasbí-
rala body ve vrhu koulí a hodu diskem. 

„Před rokem, kdy jsme začínali trénovat, nikdo nečekal, že 
holky vůbec dokážou postoupit do nejvyšší krajské soutěže.  
4. místo je pro nás obrovským úspěchem, i  když nás trošku 
mrzí, že jsme nedokázali získat bronz, který by zajistil také po-
stup týmu na mistrovství Čech. V krajské soutěži se neztratil ani 
tým chlapců! Ve stejné konkurenci chlapci – v  lehce oslabe-
ném složení (nemoci, karanténa) – vybojovali v nejvyšší krajské 

soutěži 6. místo. Do příštího roku tedy jdeme s velkým očeká-
váním,“ říká místopředseda a trenér ASK Dipoli Jakub Junek. 

„Atmosféra na závodech byla skvělá! Atleti i atletky se podpo-
rovali a bylo vidět, že je to opravdu baví a dávají do toho všech-
no. Kromě skvělých výkonu mi dělá radost také jejich přístup 
a celkové chování.

Během října zahájíme tréninkovou přípravu na nadcházející 
sezónu a vyrazíme na tréninkový kemp na Šumavu,“ doplňuje 
trenér Tomáš Vodička.

Veronika Šebková, ASK Dipoli 

Atleti ASK DIPOLI na největším evropském atletickém klání
Od 7. do 9. září se v Brně, ve sportov-
ním areálu VUT, účastnili atleti ASK Dipoli 
největších atletických žákovských závo-
dů v  Evropě – European kids athletics 
games. Získali nejen cenné medaile, ale 
zejména skvělé zkušenosti. Řada z nich, 
mimo jiné i díky neuvěřitelné atmosféře, 
zde překonala své osobní rekordy. Ne-
dlouho poté se konalo i  finále družstev 
staršího žactva v Berouně, kde se jen po-
tvrdila skvělá forma těchto atletů.

Na 15. jubilejní ročník European kids 
athletics games v  Brně se sjelo neuvě-
řitelných tisíc účastníků z devíti států Ev-
ropy. Na takové akci nemohli chybět ani 
atleti (z kategorie žáků a přípravek) z ASK 
Dipoli, kteří tak mohli na vlastní kůži za-
žít neuvěřitelnou atmosféru takovýchto 
mezinárodních závodů. Nejlepších vý-
konů dosáhl Pavel Hanč v  hodu krike-
tovým míčkem (2. místo –hod míčkem 
56,71m), Klára Zbožínková v  běhu na 

100 metrů překážek (3. místo – 15,18s) 
a  Kristián Behenský ve skoku do výšky 
(4. místo – 161 cm). Řada atletů však 
překonala své osobní rekordy a nasbírala 
nejen zkušenosti, ale i nezapomenutelné 
zážitky. 

V  sobotu 12. září se žactvo účastnilo 
dalších důležitých závodů tohoto roku, 
a  sice Finále družstev žactva v  Berou-
ně. Holky se v  nejvyšší krajské soutěži 
umístily na čtvrtém místě a kluci na místě 
šestém.

Trénujeme pravidelně
V září však začaly probíhat i pravidelné 

tréninky ASK Dipoli pro všechny věko-
vé kategorie. Přes 600 dětí, mezi nimi 
i řada nováčků, se pustilo do sportování. 
Věříme, že pro mnoho z nich to bude dů-
ležitý krok, jak do života, tak i co se týče 
sportovní stránky. Výkony jsou v  sou-
těžích důležité, ale i  bez nich můžeme 

děti do sportu nadchnout. Pro atlety jsou 
již naplánována podzimní soustředění 
v tolik oblíbené Sušici. Skvělé ubytování 
a stravování v hotelu Gabreta, nedaleká 
sportoviště a  bazén jsou vždy zárukou 
báječných chvil strávených ve společ-
nosti kamarádů a  zároveň kvalitních at-
letických tréninků a přípravy na závody. 

Je to i správný čas pro navázání užších 
kontaktů s trenéry. Soustředění v Sušici 
se pro kategorii přípravek koná od 13. 
do 17. listopadu, pro kategorii žactva od 
27. října do 1. listopadu. 

Již se však těšíme i  na zimní halovou 
sezónu, kdy nás čeká mnoho důležitých 
závodů. Držte nám palce!

V  Černošicích i  v  Dobřichovicích 
máme pro atletiku skvělé podmínky a vě-
říme, že do budoucna sportovní zázemí 
ještě zlepšíme! 

Hedvika Šebková, 
ASK Dipol

Jsme brambory! Naše atletky jsou čtvrtý nejlepší tým  
ve Středočeském kraji

2xFoto: archiv ASK Dipoli
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Snažíme se pro naše malé i velké sportovce vytvořit maximálně 
bezpečné a zdravé místo, proto jsme letos v září pořídili generá-
tor ozonu.

Při jarní karanténě dostali Ondřej Slapnička a Michal Marc ná-
pad vyrobit roušky s logem klubu a z malého zisku pořídit něco 
pro dětské týmy. Nápad se ujal a roušky se prodávaly výborně. 
Výtěžek jsme se rozhodli využít na podporu zdraví našich spor-
tovců, a tak nyní může po trénincích putovat z jedné prázdné šat-
ny do druhé generátor ozonu. Ty jsou díky němu zbaveny všech 
virů (včetně covid 19), bakterií, plísní, a navíc jsou krásně voňavé.

Týmové roušky v různých velikostech a dvou designových pro-
vedeních si stále ještě můžete pořídit v obchodu Bílá Slunečnice 
naproti Albertu nebo v kanceláři zimního stadionu.

Hana Bláhová
SK Černošice

Večer sokolských světel
Památný den sokolstva
čtvrtek 8. října 2020 od 19 hodin 
sraz u Sokolovny
Přijďte si s  námi připomenout památku 
sokolských obětí, tedy těch, kteří nevá-
hali položit svůj život za obranu demokra-
cie a  svobody. Sejdeme se na zahradě 
sokolovny, průvodem půjdeme k černo-
šické lávce a společně pošleme po vodě 
lodičky se zapálenými svíčkami jako 
vzpomínku na sokolské oběti. 

Lodičky si můžete připravit sami, nejlé-
pe z přírodních materiálů a čajové svíčky 
(nezapomeňte ji vyndat z kovového oba-
lu, abychom neznečišťovali řeku).

Dana Pánková

Koncem září začínáme novou sezonu stolního tenisu. Díky sponzorům a Sokolu bu-
deme hrát na nových stolech. Věřím tedy, že nastávající sezonu nezhatí koronavirus 
a bude pro naše tři týmy v OP opět úspěšná!

Petr Zmatlík

Výlet  
do Veltrus

V srpnu organizovala věrná garda So-
kola výlet pro seniory na zámek Veltru-
sy.

Vlakem jsme přijeli do Nelahozevsi 
a asi po dvou kilometrech jsme dorazili 
k zámku.

Barokní zámek s krásně upraveným 
dvorem, který je uzavřen sochami 
Matyáše Brauna, nás nadchl. Absol-
vovali jsme prohlídku s  průvodcem, 
která byla zaměřena na život zejména 
posledních aristokratů na zámku. Od-
poledne jsme si prohlédli nádherný 
zámecký anglický park se zajímavými 
stavbami a krásnými stromy. 

Náladu nám nezkazila ani bouřka při 
zpáteční cestě na nádraží. Večer jsme 
se vrátili vlakem domů. Výletu se zú-
častnilo 17 seniorů.

Za věrnou gardu 
Helena Randlová

Co děláme na hokeji pro bezpečí vašich dětí?

Stolní tenisté zahájili novou sezonu

CVIČENÍ PRO DĚTI 2019/2020 
začínáme 9. 9. 2019 
více na www.sokolcernosice.cz 
 
Cvičení pod vedením zkušených, odborně vyškolených trenérů 
 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI (RD) 

 pro děti od 2 do 5 let 
 cvičení hravou formou v tělocvičně a na zahradě Sokola 
 cvičíme s různými pomůckami (míče, padák, obruče, balanční kameny, atd.) 
 první seznámení s nářadím (kruhy, lavičky, žebřiny, atd.)  
 RD 2-4 roky: ÚT 9-10h, RD 3-5 let: ÚT 15.30-16.30h 

 
SPORTOVKY PRO PŘEDŠKOLÁKY + 1.třída 

 pro děti ve věku od 5 do 8 let 
 základy atletiky, gymnastiky, všestranný pohybový rozvoj 
 míčové a jiné pohybové hry 
 PO 17-18h, ÚT 16.30–17.30h, ST 16:30-17:30 

 
ATLETICKÁ PŘÍPRAVKA 

 pro děti od 5 do 6 let 
 osvojení základních pohybových dovedností hravou formou 
 BĚHEJ, SKÁKEJ, HÁZEJ RÁD ...ATLETEM SE MŮŽEŠ STÁT! 
 ČT 17-18h 

 
POHYBOVKY PRO ŠKOLAČKY 

 pro dívky od 6 do 11 let 
 základy atletiky,  základy gymnastiky, všestranné cvičení 
 míčové a jiné pohybové hry, švihadla, základy aerobiku 
 ST 17.30-18:30h 

 
STOLNÍ TENIS 

 pro děti ve věku od 8 do 18 let 
 základy stolního tenisu, následná průprava ke zlepšování hry 
 pravidelně pořádáme turnaje pro členy sokola 
 talentovaní hráči se mohou zařadit na soupisku TJ Sokol Černošice a hrát soutěž 
 ÚT: 17.30-19.30h, PÁ: 18.30-19.30h, SO: 9-11h 

 
GYMNASTIKA 
 MLADŠÍ: pro děti od 7 let, příprava na závody 
 ÚT: 16-18h, PÁ 14-15h, 15-16.30h 
 STARŠÍ: pro děti od 11 let, pokročilí závodníci 
 PO: 18-20h, ÚT: 18-20h, PÁ 16.30-18.30h

-- Hokejisté mají i klubové roušky. Koupit si je můžete i vy. --

Foto: archiv SK Černošice

Foto: archiv Sokola

Foto: archiv Sokola

Foto: archiv Sokola
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Nový dětský klub založený na podob-
ných základech jako třeba skaut urče-
ný pro žáky z prvních až pátých tříd se 
v září otevřel v Černošicích a uvítá nové 
zájemce. Děti se scházejí v  modliteb-
ně Církve bratrské (Hradecká 2192,  

252 28 Černošice), a  to každý pátek 
od 16:00 do 17:30. Smyslem klubu je 
rozvíjet děti ve čtyřech oblastech jejich 
života: 
• �Duševní: znalost přírody, uzly, šifry, 

táboření, zdravověda…
• �Fyzické: hry, soutěže, bojovky, bob-

říky…
• �Duchovní: poznávání poselství Bible 

…
• �Sociální: přátelství, spolupráce 

v týmu, pomoc lidem
Název klubu 412 je odkazem na 

verš z  Bible. V  něm se praví: „Nikdo 
ať tebou nepohrdá proto, že jsi mladý; 
ale těm, kdo věří, buď vzorem v  řeči, 
v  chování, v  lásce, ve víře, v  čistotě.“ 
Tedy jinak řečeno – nezáleží na tom, že 
jsi ještě dítě. I tak se můžeš stát vzorem 
ostatním. 

Vedoucí klubu Aleš Hubáček říká: 
„Klub 412 chceme vést jako otevřený 
a srozumitelný nejen dětem z křesťan-
ských rodin, ale rovněž dětem, které 

se sborem Církve bratrské ani křes-
ťanstvím nemají nic společného. Cílem 
klubu je dát dětem z Černošic a okolí 
možnost rozvíjet se v kruhu kamarádů, 
zažít při tom spoustu legrace, zábavy 
a současně dát i příležitost seznámit se 
s poselstvím Bible.“ 

Během školního roku je naplánová-
no pár přespávaček, výletů a  dalších 
akcí, které budou zakončeny dětským 
táborem. Kromě toho bychom rádi pro 
děti i  pro rodiče organizovali přibližně 
jednou za měsíc sobotní výpravy, aby 
si děti nabyté znalosti mohly vyzkoušet 
v reálném životě. 

Klub 412

Kontakty: 
Aleš Hubáček 
bobator@volny.cz, 725 317 019
Filip Trezzi 
filip@photoeye.cz, 725 317 019
www.412.cz 
cb.klub.412@gmail.com

Klub 412 nabízí dětem hry, zábavu i vzdělání

Vážení čtenáři, dovolte mi, abych se Vás 
pokusil povzbudit příkladem, jak je dnes 
možné se chovat vůči v podstatě nezná-
mým lidem.

Naše firma provozuje v  Černošicích 
uzenářskou manufakturu s  důrazem na 
kvalitu jednak vstupních surovin a rovněž 
na kvalitu výroby a vynikající chuť našich 
výrobků, což mimo jiné znamená vyrá-
bět bez použití chemických přísad, tzn. 
barviv či aditiv. Firmu jsme nazvali Naše 
farma.

Zájem o  naše uzeniny potvrzuje, že 
zákazníci o  jakostní produkty velmi sto-
jí. V zájmu naplnění jejich poptávky jsme 
potřebovali výrobu zvýšit, avšak na našich 
již starších strojích podobný úmysl nešel 
uskutečnit. Stáli jsme před zásadním 
rozhodnutím: zda zakoupit nějaké starší, 
repasované stroje, nebo zda za podstat-
ně větší peníze pořídit stroje nové. Druhá 
možnost by však další rozvoj naší výrobny 
zásadně ekonomicky zatížila.

Dostali jsme tip na Místní akční skupi-
nu (MAS) Karlštejnsko, z. ú., její vyhláše-
nou Výzvu č. 2, SCLLD „Via Carolina“, 
v Programovém rámci PRV a naše pros-
ba o  spolupráci byla nejen vyslyšena, 
nýbrž bohatě naplněna. Díky MAS Karl-
štejnsko se nám podařilo získat dotaci ve 
výši 121.500 Kč na opatření naší provo-
zovny novou technologií, reprezentova-
nou například glycerinovým kotlem (jenž 
nám umožní vyrábět vskutku kvalitní šun-
ku, škvařené sádlo, škvarky, konzervy…) 
a  taktéž novým výrobníkem ledu, který 
nám pomáhá zkvalitnit produkci drob-
ných masných výrobků. Tento krok nám 
nejen usnadní práci, především však díky 
němu dokážeme zvýšit objem výroby, 
aniž bychom cokoli slevili na úrovni naší 
produkce. Máme velkou radost i  z  fak-
tu, že nově zakoupené stroje mají nižší 
spotřebu elektrické energie a  že našim 
zaměstnancům se s nimi o poznání lépe 
pracuje.

Posláním MAS Karlštejnsko, z.ú. 
a  jeho Místního partnerství (MP/MAS) 
je spojení úsilí na šedesátky obcí, měs-
tysů a  měst, spolků, institucí, podnika-
telských subjektů, občanských iniciativ, 
církví i  jednotlivců působících v  regionu 
působnosti MAS, pro společný rozvoj 
jejich regionu, vytváření jeho dobrého 
jména a  image, jako přírodní, kulturní 
a společenské entity, při zachování ven-
kovského rázu krajiny. MAS Karlštejnsko 
touto pomocí naplnila nejen v  našich 
očích svůj deklarovaný úmysl a cíl: spo-
jit úsilí organizací, spolků, firem atd., 
ale nejlépe řečeno lidí z  tohoto regionu 
k  prohloubení dobrého jména našeho 
přitažlivého a krásného kraje. 

Díky této spolupráci jsme připraveni 
zapojit se do práce Místního partnerství, 
budeme se podílet na jeho činnosti a na 
společném rozvoji regionu. 

Petr Střítezský

MAS Karlštejnsko pomáhá i podnikatelům

-- V novém klubu se děti učí  
i praktické věci. --

Foto: archiv klubu
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Drakiáda?  
Letos spíš ne. 
Drakiáda s TOP 09 Černošice, tra-
diční podzimní akce, která se už 
několik let těší velké oblibě u všech 
generací, se letos nejspíš neusku-
teční. Na jaře jsme byli nuceni kvůli 
první vlně pandemie koronaviru zru-
šit již připravený Den Země a chtě-
li jsme věřit, že po prázdninách se 
situace nebude opakovat. Posled-
ní vývoj nákazy v  regionu nás však 
bohužel vede k  rozhodnutí upustit 
i  od konání drakiády. Pokud by se 
epidemiologická situace nečekaně 
rychle zlepšila, uspořádáme tuto 
akci později a informaci o datu jejího 
konání rozešleme přímo do schrá-
nek. Všem fandům papírových draků 
přejeme dobrý vítr alespoň při jejich 
individuálním létání. 

Za tým TOP 09 Černošice
Martina Řehořová 

Kdy: sobota 3. října
Kde: po celých Černošicích
V  sobotu 3. října se po půlroční pauze 
opět potkáme v  ulicích a  ve vratech při 
jubilejním dvacátém garážovém výprodeji 
v Černošicích. Na své si přijdou i Dobři-
chovice, kde se bude prodávat hned den 
poté v neděli 5. října. Všechny informace 
najdete na webu www.garagesalecer-

nosice.cz, kde najdete také přihlášku 
k prodeji. Aktuality můžete sledovat také 
na facebookové stránce @garagesale-
cernosice. Mapka bude připravena opět 
v pátek před prodejním víkendem. Těší-
me se

Bára Nováková
www.garagesalecernosice.cz

FB a IG: @garagesalecernosice

O volebním víkendu se znovu otevřou 
i vrata a garáže

Cyklistický kroužek přijímá nové členy

Junior MTB Klub Černošice po čtyřech 
letech fungování rozšiřuje základnu 
o děti mladších ročníků. Zapojit se tak 
mohou děti narozené v  letech 2012, 
2013 a 2014. Tréninky probíhají každé 
úterý od 17.30. Pořádáme také víken-
dová soustředění a závody. A nevyne-
cháme ani zimní přípravu.

Zájemci se mohou hlásit na tel.  
603 565 605 nebo e-mailu: bike.cer-
nosice@gmail.com.

Igor Klajmon

Kdy: sobota 3. října v 10.00
Kde: Farmářské trhy Mokropsy
Kejklíř je padesát minut dobré zábavy s hlubokým etickým obsahem. Na příkladu 
pohádky se snaží děti přivést k poznání, že ne se vším se dá obchodovat - že 
jsou hodnoty, které nejsou na prodej a nejsou ke koupi. Scénář na motivy bratří 
Grimmů sepsal, režíroval, vypravil a hraje Luděk Richter.

Představení nabízíme díky podpoře města Černošice.
Alice Fischerová

Hurá dovnitř!  
Den architektury 
bude i letos 
Kdy: sobota 3. října v 15.00
Kde: �Modlitebna Církve bratrské,  

Hradecká 2192
Nová dvoupodlažní budova Církve bratr-
ské v  Černošicích má svébytnou formu 
a organické tvarosloví inspirované anděl-
skými křídly. Stavba, dokončená v  roce 
2010 podle návrhu architekta Zdeňka 
Fránka, nemá sloužit pouze jako modli-
tebna obci věřících Církve bratrské, ale 
má poskytovat prostor také pro nefor-
mální setkávání různých sociálních a ge-
neračních skupin či pořádání koncertů. 
Více nejen o  modlitebně s  architektkou 
Annou Lacovou. Začátek prohlídky je 
v 15 hodin.

V  17 hodin proběhne hudební zakon-
čení pianistky, zpěvačky a  skladatelky 
Beaty Hlavenkové.

Spoluorganizují Sbor Církve bratrské 
Černošice, klub Ferenc Futurista a měs-
to Černošice.

Srdečně zdravím a děkuji všem za spo-
lupráci.

Maria Cavina

-- Z představení Kejklíř --Foto: archiv A. Fischerové

KEJKLÍŘ na farmářských trzích

black bikes

Foto: archiv I. Klajmona
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Přehled akcí v Černošicích
říjen
1.–14. 10. Výstava fotografií Emanuela Otavského – Přírodou a krajinou 

nejen České republiky
Galerie Mokropeská kaplička

3. 10. Farmářské trhy Mokropsy – s dětským divadelním představením 
Kejklíř

8.00–12.00, prostranství před nádra-
žím Mokropsy

3. 10. Farmářské trhy na Vráži 8.00–12.00, nám. Centra Vráž

3. 10. Garage Sale Po celých Černošicích

3. 10. Den architektury v Modlitebně Církve bratrské 15.00, Modlitebna CB, Hradecká

3. 10. Lokomotiva Planet – koncert k 25. výročí kapely Club Kino

5.–10. 10. Týden knihoven Knihovna Fr. Plamínkové

6. 10. Pod palbou hloubkařů – přednáška 19.00, Club Kino

7. 10. Dračí dílna – vyrob si svého draka 16.30–18.00, klubovna Sokola

7. 10. Walter Fischbacher Trio – koncert 20.00, Club Kino

8. 10. Divadelní festival: Červená Karkulka aneb „Nebojte se vlka“ – 
Soubor Přímá Oklika

10.00, Club Kino

8. 10. Večer sokolských světel – Památný den sokolstva 19.00, sraz u sokolovny

9. 10. Divadelní festival: Sluha dvou pánů – Studentské divadlo Praha 20.00, Club Kino

10. 10. Svoz železného šrotu a elektrospotřebičů – hasiči Mokropsy 8.00–15.00

10. 10. Drakiáda se Sokolem 15.00, Na Višňovce

10. 10. Divadelní festival: Společenstvo vlastníků – Divadelní Sekce Praha 19.00, Club Kino

15. 10.–1. 11. Jakub Lébr – Černobílá Asie – charitativní výstava fotografií 14.00–21.00, Galerie 90°

16. 10. Nerez & Lucia – koncert 20.00, Club Kino

17. 10. Oldies Disco s laserovými efekty – DJ Ivan Mejsnar, POP ROCK 
80-90. Léta

21.00, Club Kino

18. 10. Občanská akademie: Dějiny českého zločinu – Očima Josefa Klímy 19.00, Club Kino

22. 10. Jiří Suchánek – pásmo veršů a hudby černošického básníka. 20.00, Club Kino

23. 10. NAŽIVO – James Cole + Faky 20.00, Club Kino

24. 10. What a Horrible Blacktown Night Vol. II – metalový večírek 18.30, Club Kino

24. 10. Kytara napříč žánry: Ladislav Pazdera a Peter Groesdonk 19.00, sál ZUŠ, Střední 403

25. 10. O Sněhurce a sedmi trpaslících – pohádka pro děti 16.00, Club Kino

25. 10. Bee Bakare Trio – koncert 20.00, Club Kino

30. 10. Silvestr Dvorský & kapela ReGENERACE Club Kino

31. 10. Václav Neckář & Bacily – Příběhy, Písně a Balady, koncertní 
program, postavený na základech třídeskového kompletu se stejným 
názvem. 

13.00 Fan Club, 20.00 koncert Club 
Kino

Tipy na další měsíce

1. 11. A dia de los muertos aneb Den mrtvých – akce pro děti – masky, 
dýně atd.

2.–7. 11. Krimifest Club Kino

4. 11. Excel I. – práce s tabulkami pro začátečníky,  
přihlášky: alena.pelantova@jedenstrom.cz

16.00–19.00, Komunitní centrum 
Jeden strom, Karlštejnská 253

7. 11. Kurz první pomoci dětem – ZDrSEM Mama,  
přihlášky: alena.pelantova@jedenstrom.cz

9.00–17.00, Komunitní centrum  
Jeden strom, Dolní Černošice

7. 11. Stabat Mater – Jan Křtitel Vaňhal. Sólistky Lucie Vagenknechtová 
soprán, Jana Sýkorová alt, dále účinkují Foerestrovo komorní pěvec-
ké sdružení, černošický instrumentální ansámbl s primáriem Richar-
dem Janoštínem, varhany Ota Štanc, diriguje Jaroslav Brych.

19.00, Modlitebna CB

20. 11. Bio Blue Fest 19.00, Club Kino

13. 12. 3. ročník Adventního koncertu, tentokrát s operou: Zpívali v MET, 
v milánské La Scale a v londýnské Covent Garden, zazpívají ve 
veronské Aréně a v Černošicích. Hosty „naší“ altistky Jany Sýkorové 
budou wagnerovská sopranistka Maida Hundeling a tenorista Jan 
Vacík, na klávesy doprovodí Jaroslav Šaroun.

19.00, kostel Nanebevzetí Panny 
Marie
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Kdy: 3. října 
Kde: Club Kino
Club Kino je pro kapelu Lokomotiva Pla-
net téměř domovskou scénou. Odehrála 
se tu každá významnější kapelní událost, 
včetně debutů nových sestav či křtů vy-
daných CD alb. Tentokrát je důvodem 
čtvrtstoletí života skupiny, která za dobu 
své existence vydala tři řadová autorská 
alba a vystupuje po celé republice. Měla 
příležitost si společně zahrát s  řadou vý-
znamných interpretů, mj. právě v  Club 
Kině s Janet Robin (USA) a Oskarem Pe-
trem, Adamem Bombem (USA) či s Dodo 
Doležalem, anebo na pražských scénách 
se švédskými metalovými kapelami Tad 
Morose, Silent Call, ale i bluesrockovým 
americkým virtuosem Ericem Sardina-
sem. Ten hostoval i na posledním albu Lo-
komotivy Planet – Back Into The USSR. 
Existuje i oficiální stejnojmenný klip (www.
youtube.com/watch?v=OOo2uwdjwQc), 
který se objevuje ve vysílání TV Rebel. 
Některé písně ze všech tří alb zaznívají 

na profilově spřízněných rádiích po celé 
republice.

V  současné době Lokomotiva Planet 
vystupuje v ustálené sestavě – Vláďa Dvo-
řák (kytara, zpěv), Pavel Haniger (baskyta-
ra, zpěv) a Libor Hošek (bicí). Historický 
průřez repertoárem skupiny budou při 

této mimořádné příležitosti doprovázet 
i hudebníci, podílející se ve své době pří-
mo na vzniku či interpretaci těchto písní, 
a případní další hosté. Celý večer zakon-
čí spřátelená kapela Long Silence svými 
skvělými verzemi známých světových roc-
kových hitů. 

Pod palbou 
hloubkařů 
Kdy: úterý 6. října v 19.00
Kde: Club Kino
Přednáška a beseda s Filipem Vojtáš-
kem na téma útoky takzvaných hloub-
kařů či kotlářů nejen na Černošice 
samotné, ale i blízké okolí. Na besedě 
bude také představena autorova kniha 
„Pod palbou hloubkařů: Útoky americ-
kých a  britských stíhacích letounů na 
pozemní cíle v  českých zemích v  le-
tech 1944 a 1945“.

Hloubkaři se stali každodenní sou-
částí života v Čechách, jak se můžeme 
dozvědět z četných zápisů v obecních 
a městských kronikách, stejně tak si je 
vybaví leckterý pamětník. Podle neúpl-
ných zpráv hloubkaři vyřadili z provozu 
600 parních lokomotiv a  zničili nebo 
poškodili 400 německých letadel na 
zemi. Americké letectvo při těchto ak-
cích ztratilo na českém území dvacet 
osm strojů. Filip Vojtášek, který nás 
večerem provede, shromažďuje infor-
mace na toto téma z domácích i zahra-
ničních archivů déle než 20 let. 

Přednáška se uskuteční v  úterý 6. 
října od 19 hodin v černošickém Club 
Kinu. Srdečně zve město Černošice. 

Pavel Blaženín 

ČTVRTSTOLETÍ PÁRY

Kdy: středa 7. října ve 20.00
Kde: Club Kino 
Trio Waltera Fischbachera, které ob-
vykle doprovází velké jazzové hvězdy, 
míří do Černošic. Jak se hraje jazz 
v Americe, vám ukáže ve středu 7. 10. 
od 20 hodin v Club Kině. V tomto ter-
mínu mělo toto trio u  nás doprovázet 
americké pěvecké hvězdy Elisabeth 
Lohningerovou a Travona Andersona, 

ale člověk míní a covid mění. Nyní tak 
zahraje ve složení Walter Fischbacher 
– piano, Jan Liška (CZ) – kontrabas, 
David Jimenez (USA ) – bicí. 

Vstupné předprodej v Clubu 150 Kč, 
na místě pak 180 Kč. Vstupenky si mů-
žete také zakoupit i na www.smsticket.
cz. Srdečně zve město Černošice.

Pavel Blaženín 

Walter Fischbacher trio

-- Kapela Lokomotiva Planet  --

-- Walter Fischbacher trio  --

Foto: archiv kapely

Foto: archiv kapely

Vladimír Dvořák
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Kdy: sobota 24. října v 19.00
Kde: sál ZUŠ, Střední 403
Zveme vás na koncert, který se koná 
v  rámci mezinárodního festivalu Kyta-
ra napříč žánry. Mladý český kytarista 
Ladislav Pazdera vyjadřuje svůj talent 
a  charisma jak ve vlastních skladbách 
a  aranžmá, tak v  širokém repertoáru 
vycházejícím z  world music, fingersty-
le a  tradiční kytarové hudby. Virtuózním 
způsobem představuje možnosti své-
ho nástroje, jeho hra je temperamentní 
a zvukově i barevně rozmanitá. 

Peter Groesdonk (D) si cestu ke kytaře 
našel v  osmi letech. Za podpory svého 
kytarového učitele Petera Karkowskiho 
získal komplexní vzdělání ve hře na kyta-
ru a hudební teorii. Kromě sólových kon-
certů sdílel pódium s ostatními hudebníky 
kytarové scény, jako jsou Jimmy Wahl-
steen, Don Ross, Klaus Boesser-Ferrari 
nebo Peter Kroll-Ploeger. V  roce 2016 
se přestěhoval do Drážďan, kde studoval 
na Vysoké hudební škole Carl Maria von 
Weber pod vedením renomovaných kyta-
ristů, jako jsou Reentko Dirks, Stephan 
Bormann nebo Thomas Fellow. Mimo to 

měl v  roce 2018 možnost být součástí 
produkčního týmu v  drážďanské Sem-
peroper, jedné z nejslavnějších operních 
budov Německa. Peterova profesionalita 
se odráží v  jeho hudbě, která je někdy 

hebká jako samet, někdy živá a energic-
ky rytmická a vždy technicky dokonalá. 

Vstupné 150 Kč senioři a  studenti  
100 Kč.

Pavel Blaženín

Kytara napříč žánry: LADISLAV PAZDERA & PETER GROESDONK

Kdy: neděle 18. října v 19.00
Kde: Club Kino 
Známý investigativní reportér Josef Klíma vydal před časem 
knihu, kterou lze bez nadsázky chápat jako naše dějiny vi-
děné přes zločin. Píše zde o důležitých postavách nedávné 
chmurné historie, o Ivanu Jonákovi a jeho Discolandu, tech-
nologovi orlických vražd Karlu Kopáčovi, o Radovanu Krej-
čířovi, Jiřím Kajínkovi, Františku Mrázkovi a dalších. Protože 

všechny zmíněné aktéry poznal Josef Klíma osobně, hovořil 
s nimi při osobních schůzkách i při natáčení pořadů, dává to 
publikaci punc jedinečnosti.

Poznání praktik jednotlivých „zločinců“ však není jen otáz-
ka minulosti. Vztahuje se i na osoby současně žijící, provozu-
jící stejné praktiky v současnosti.

Široký záběr pana Klímy je znám, stejně tak i jeho činnost 
v  pořadech Šťastné pondělí, Záhady nebo Očima Josefa 
Klímy.

Některé otázky ale zůstávají při sledování zmíněných pořa-
dů nezodpovězeny. A tak jsme pana Klímu pozvali, aby nám 
o své práci a svých vizích řekl více. A hlavně, abychom měli 
příležitost položit otázky, na které zatím neznáme odpověď 
a které přímo souvisí s vývojem naší společnosti.

Kdy a kde?
Zveme vás na mimořádné setkání s panem Klímou, v neděli 

18. 10. v 19 hodin v Club kině Černošice. Vstupné je 50 Kč. 
Prosím zájemce o nezávaznou rezervaci místa na stránkách 

www.akademiecernosice.cz tak, abych v případě krátkodo-
bých a neustále se měnících nařízení o boji s čínským virem 
mohl všechny pružně informovat. V kalendáři kurzů na webu 
akademiecernosice.cz najdete i podrobnější popis akce.

Těším se na shledání se všemi zájemci. 
V. Vojtěch, Akademie Černošice z.s.

Akademie Černošice uvádí …
Dějiny českého zločinu – Očima Josefa Klímy

-- Peter Groesdonk  --
-- Mladý český kytarista  

Ladislav Pazdera  --

-- Josef Klíma --

Foto: archiv interpreta Foto: archiv interpreta

Foto: archiv J. Klímy
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Kdy: do 14. října
Kde: Galerie Mokropeská kaplička 
Po řadě výstav fotografií v posledních le-
tech s tematikou přírody a krajiny v Čes-
ké republice je letošní název výstavy 
rozšířen o  výraz nejen. Kromě krajiny 
v Česku výstava představí i krajiny oblastí 
od nás vzdálenějších.

Je to nejsevernější cíp Švédska, území 

Přírodního parku Abisko, kde návštěvník 
výstavy „prochází“ tajgou kolem jezera 
Tornetrask a  „vystupuje“ do přilehlých 
hor až do oblasti stálého ledu a  sněhu 
kolem výše 1500 m n m.

Dále navštíví Alpské pohoří ve Švýcar-
sku, kde se bude „procházet“ po turis-
tických stezkách k dostupným vrcholkům 
a sedlům do výšek až kolem 3200 m.

„Propluje“ na kajaku několik úseků řek 
v  rumunských Jižních Karpatech, napří-
klad je to řeka Olt v  Červenověžském 
průsmyku či řeka Jiul v  kaňonu pod 
horstvem Muntií Paringului. Časově tyto 
zahraniční výpravy spadají do minulého 
století.

V Česku se návštěvník pomyslně pro-
jde oblastí Vsetínské Bečvy nad Valaš-
ským Meziříčím, Hostýnskými vrchy, toto 
ještě v minulém roce, v letošním roce to 
bude již jen okolí Černošic a cíle v dosa-
hu železniční tratě v úseku mezi Černo-
šicemi, Ejpovicemi a Chrástem u Plzně. 
Fotografie mají svá data a popisy s mož-
ností orientace na mapách.

Na případné návštěvy výstavy se těší 
autor výstavy Emanuel Otavský. Výsta-
va již běží a  potrvá do středy 14. října. 
Otevřena je v časech galerie, tedy o stře-
dách, sobotách, nedělích, svátcích od 
13 do 17 hodin. Návštěva galerie bývá 
umožňována i mimo oznámené doby na 
telefonním čísle 733 205 444.

Pavel Blaženín

Výstava fotografií „Přírodou a krajinou nejen České republiky“

Foto: Emanuel Otavský
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Soutěžní kvíz pro děti:
1. �Zaškrtni správnou odpověď: 

Vojtěch Steklač se narodil: 
	 a) v Praze 
	 b) v Písku 
	 c) v Příbrami

2. Doplň názvy knížek V. Steklače: 
Pekelná ….......................................….., 
Velké Boříkovy…............……..........…….., 
Případ strašidelného ……………...........…..

3. Doplň jména kamarádů z knížek: 
Pat a ……...........................................…; 
Mach a …………….....................………….; 
Bella a ……………...............................….; 
Bobík, Myšpulín, Pinďa a ………..........…….

Týden knihoven
Kdy: 5.–10. října
Kde: Knihovna Fr. Plamínkové
5. října odstartuje v pořadí již 24. ročník 
celostátně pořádané akce Týden kniho-
ven se společným mottem: Knihovny jako 
centra celoživotního vzdělávání. 

Chtěla bych vás tímto pozvat do čer-
nošické knihovny. Celý týden budete mít 
možnost přihlásit se do knihovny zdarma, 
stávající čtenáři se mohou těšit na čte-
nářskou amnestii, to v praxi znamená, že 
mohou všechny knihy a  časopisy, které 
mají půjčené (i ty, které se již staly nedíl-
nou součástí jejich knihoven), vrátit beze 
strachu z placení upomínek. 

Pro děti je ve čtvrtek 8. října připraven 
již 5. ročník říjnového čtení, tentokrát 
z knížek Vojtěcha Steklače, od jehož na-
rození uplyne v říjnu 75 let. Každý čtenář 
si odnese malou sladkost. Pro prvňáčky 
jsme připravili písmenkovou soutěž a ne-
bude chybět již 14. kolo knihovnické tom-
boly. 

Nezklameme ani malé malíře a  bude 
vyhlášena výtvarná soutěž Můj nejlepší 
kamarád, protože mít dobrého kamaráda 
je to nejlepší, co se ti může stát. Obrázky 
svého nejlepšího přítele z člověčí i zvíře-
cí říše přines do konce října, označené 
jménem, adresou a věkem, do knihovny. 
Pět nejlepších malířů odměníme knihou. 

Pokud se ti nechce malovat, můžeš si 
zasoutěžit v  našem vědomostním kvízu. 
Tři autory správných odpovědí také od-
měníme knihou. 

Přeji všem krásný podzim a doufám, že 
se uvidíme v knihovně.

Šilhánková Irena, knihovnice

BUKIFEST 2020 – poděkování
 

Děkujeme Vám všem, kteří jste Covidu 19 navzdory dorazili na letošní festiválek 
a vytvořili tak skvělou a nezaměnitelnou atmosféru pohody pro interprety i pro 
nás všechny. Velmi si toho vážíme. Rovněž děkujeme za hudební tipy na ročníky 
příští a vězte, že nás těší, že vybíráte s námi. Doufáme, že se sejdeme i v příštím 
roce už na 12. ročníku, a věříme, že si tu dvanáctku opravdu vychutnáme. Po-
děkování i těm, bez nichž by to nešlo – Stavitelství Řehoř, s. r. o., bezvadnému 
týmu černošického Clubu Kino a milému Country Rádiu.

 S přáním dobrého zdraví
 Pavel Blaženín, Michaela Voldřichová, Magdaléna Voldřichová

Program 
říjen 2020

Čt 8. 10. v 10.00
Divadelní festival: Červená Karkul-
ka aneb „Nebojte se vlka“ 
Soubor Přímá Oklika uvádí klasickou 
pohádku na motivy bratří Grimmů 
v  novém kabátku. Uvidíte tak trochu 
zlobivou Karkulku, tak trochu hod-
ného vlka, tak trochu akční babičku 
a  myslivce s  maminkou samozřejmě 
také. Každopádně se dozvíte, jak to 
bylo doopravdy. Vstup 80 Kč.

pá 9. 10. ve 20.00
Divadelní festival: Sluha dvou pánů 
Studenti, co hrají pro radost a trochu 
té srandy, vás zvou na klasickou hru 
Carla Goldoniho, Sluha dvou pánů. 
Komedie plná zvratů, omylů a  neče-
kaných proměn, u které se zaručeně 
každý pobaví. Vstup 100 Kč.

so 10. 10. v 19.00
Divadelní festival: Společenstvo 
vlastníků – amatérský soubor Diva-
delní Sekce 
Komedie se odehrává na pozadí mi-
mořádné schůze společenství vlastní-
ků bytových jednotek neboli SVJ (čti 
eSVéJé), která by měla rozhodnout 
nejen o prodeji půdních prostor. V mi-
krosvětě schůze naráží snaha o vytvo-
ření lepšího prostředí pro život v domě 
na všechny po léta nashromážděné 
nesnášenlivosti, předsudky a domovní 
drby. Je to příběh smutný, ale zároveň 
i komický. Vstup 120 Kč.

čt 22. 10. ve 20.00
Jiří Suchánek – zapomenutý básník
Pásmo veršů a  hudby černošického 
básníka Jiřího Suchánka. Výběr z díla 
a úvodní studie o autorovi podle Mar-
tiny Řehořové. Recitují a  zpívají: B. 
Osvaldová, M. Rybická, O. Vlček, děti 
z  dramatického kroužku Zbraslavské 
kulturní společnosti. Hraje „K  and H 
band“. Vstup 100 Kč.

pá 23. 10. ve 20.00
NAŽIVO – James Cole + Faky
Pozvání organizátorů tentokrát přijal 
legendární rapper James Cole, který 
přijede se svým zbrusu novým albem 
M.R.D. (Money Rain Dancer). Vstu-
penky k dispozici na GoOut.cz. Vstup 
250 Kč, do 26 let jen 190 Kč.

so 24. 10. v 18.30
What a  Horrible Blacktown Night 
Vol. II
2. ročník metalového večírku. Během 
večera vystoupí kapely: MeltDown 
(Melodic death metal – Praha), Mur-
der Inc. (Thrash metal – Beroun), Se-
cret of Darkness – oslaví 15 let půso-
bení kapely (Melodic blackened death 
metal – Černošice / Praha), Mater 
Monstifera (Atmospheric black/death 
metal – Trhové Sviny). Vstup 100 Kč.

ne 25. 10. v 16.00
O  Sněhurce a  sedmi trpaslících – 
pohádka pro děti
Autor Vlastimil Peška se velmi věrně 
držel klasické předlohy, kterou s  hu-
morem sobě vlastním zpracoval do ve-
selého a  svižně vyprávěného příběhu 
s vtipnými písňovými texty. Vstup 80 Kč

pá 30. 10. 
Silvestr Dvorský & kapela ReGENE-
RACE

so 31. 10. 
Václav Neckář & Bacily – Příběhy, 
Písně a Balady
Koncertní program Příběhy, Písně 
a  Balady je postavený na základech 
třídeskového kompletu se stejným 
názvem. Doplněn je dalšími písněmi, 
bez kterých si fanoušci Václava Nec-
káře nedovedou koncerty představit. 
Ve 13.00 – Fan Club Václava Necká-
ře, ve 20.00 koncert – vstup 450 Kč, 
v předprodeji 400 Kč.

Upozornění: Sledujte www.clubki-
no.cz. Dle vývoje aktuální situace 
může dojít ke změně programu. 

Lucie Barchánková 
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Knihy pro dospělé:
ADICHIE, Nozi: Amerikána – román úspěšné nigerijské spi-
sovatelky o  zkušenostech afrických imigrantů v  západní spo-
lečnosti; 
ANÝŽ, Daniel: Jdu s hlavou vztyčenou – příběh rodiny Mila-
dy Horákové. Kniha je zároveň apelem, že zlo nelze přehlížet; 
BAUER, Jan: Než přijde kat – historický detektivní román; 
BLADEL, Sara: Zapomenuté dívky – dánský detektivní ro-
mán; 
FIELDING, Joy: Na špatném místě – příběh čtyř žen, pro 
které se hledání partnera stane nebezpečnou hrou o život; 
HAŠKOVÁ, Coolidge: Pět amerických prezidentů, česká 
babička a já – kniha vzpomínek Elišky Haškové Coolidge, vý-
znamné Češky, která se dokázala prosadit jak ve vrcholném 
politickém prostředí v USA, tak po revoluci i v bývalé vlasti; 
CHANG, Jung: Divoké labutě – pohnuté osudy tří generací 
žen na pozadí novodobé čínské historie; 
KLEVISOVÁ, Michaela: Drak spí – v malé vesničce se pro-
bouzí starý nevyřešený případ a plodí nové zločiny; 
KLÍMA, Josef: Šarlatán – kniha inspirovaná skutečným život-
ním příběhem léčitele Jana Mikoláška; 
KORNOVÁ, Carmen: Konec starých časů – román vyprá-
ví další osudy čtyř hamburských přítelkyň, jejichž životy jsou 
odrazem historických událostí německých dějin 1949-1969, 
pokračování románu Dcery nové doby; 
LOUBRY, Jérome: Útočiště – psychologický román, příběh 
mladé ženy Sandrine, která přijíždí na malý ostrov převzít maje-
tek po zesnulé babičce; 
MÁJOVÁ, Kristina: O ostatních nic nevím – psychologický 
román; 
McCLURE, Ken: V přímém ohrožení – román z lékařského 
prostředí; 
MICHIE, David: Dalajlamova kočka a čtyři tlapky duchov-
ního úspěchu – vypravěč příběhu, kočka Jeho Svatosti Dalaj-
lamy, nám přibližuje aspekty tibetského buddhismu; 
MIKISEK, Lubomír: Dům z mlhy – český psychologický ro-
mán, volné pokračování prózy Za obzorem jiný svět; 
PONTE, Caréne: Slíbila jsi, že budeš žít i za mě – pozitivně 
laděný román francouzské blogerky a spisovatelky o přátelství 
a nutnosti žít svůj život naplno; 
ŘEZNÍČEK, Martin: Rozpojené státy – kniha nabízí příbě-
hy a reportáže, jimiž autor, který působil v letech 2012–2017 
v USA jako zpravodaj České televize, zprostředkovává svůj po-
hled na nejrůznější fenomény současné Ameriky; 
SMELTZER, Starke: Jak mi jóga změnila život – v této knize 
se seznámíte nejen se základy úspěšné SweatNGlow jógy, ale 
také s fascinujícím příběhem její autorky; 
SO, Mie: Jedináček – mrazivý psychologický román; 
WILLIAMS, Beatriz: Skleněný oceán – dramatický milostný 
příběh odehrávající se na pozadí skutečné události – ztrosko-
tání zaoceánské lodi Lusitanie v roce 1915.

Knížky pro děti:
BELŠÁN, Michal: Poraněný sokol. Zvědavá lištička – nové 
příběhy o zvířátkách se šťastným koncem; 
BORKOVEC, Petr: Věci, které ztrácíme – leporelo pro před-
školní děti; 
BRAUN, Christina: Vítej na stavbě – leporelo; 
DAHL, Roald: Zdivočelé pohádky – parodie klasických po-

hádkových příběhů ve verši s překvapivým koncem; 
DVOŘÁKOVÁ, Alžběta: Modrá hodina – fantasy literatura; 
KROLUPPEROVÁ, Daniela: Zprávy z pelíšku – bohatě ilu-
strovaný příběh štěněte, které se postupně zabydluje v lidské 
domácnosti; 
NĚMEČEK, Jaroslav: Veselé příběhy Čtyřlístku 1982–
1984 – komiks; 
PILÁTOVÁ, Markéta: Co vyprávěla gorila – poutavý pří-
běh gorilího kluka Ponga vypráví o jeho touze najít místo, kam 
opravdu patří a o cestě k novému domovu; 
POSPÍŠILOVÁ, Zuzana: Štěpánův podivuhodný stroj – pří-
běh o klukovi Štěpánovi, který je rozhodnutý, že se stane slav-
ným vynálezcem; 
SENDAK, Maurice: Tam, kde žijí divočiny – příběh o  ne-
zbedném chlapci, který se dostal do země divokých příšerek 
a stal se jejich králem, pro mladší děti; 
SMOLÍKOVÁ, Klára: Pozor, v knihovně je kocour – příběh 
protkaný desítkami zajímavostí o knihách a lidech kolem nich 
doplňuje osm komiksů o našich nejvýznamnějších knihovnách, 
pro starší děti; 
VLK, Michal: Tajemství Querburů – knížka o  třináctiletém 
chlapci, který se při cestě ze školy ocitne v říši Querburů, kte-
rá se rozkládá na stromě uprostřed kotliny. Kdo je Querbur – 
v pohádkové říši druh miniaturních lidí.

Nové knihy v Městské knihovně Františky Plamínkové v Černošicích

pátek 20.11. 2020  19:00   
CLUB KINO   ČERNOŠICE 

Festival pořádá město Černošice ve spolupráci  

s Pure Music, z.s. a Club Kino. 

www.clubkino.cz  

www.mestocernosice.cz  

www.puremuscic.cz  

Změna programu vyhrazena. 

BUŽMA (CZ) · DURA & BLUES CLUB (CZ/SK)  

MAX & VERONICA (IT)   

  WBAND (CZ/SK) 
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TAXI BISKUP
OBJEDNÁVKY PŘEDEM

602 207 476
Letiště: 580 Kč
1 km/19,90 Kč 

AUTOMYČKA CAFE ČERNOŠICE
nabízí
- samoobslužné bezkontaktní mytí vozů, luxování 24h
- profesionální čištění interiérů vozů, leštění vozů
- prodej autokosmetiky SONAX
- posezení, výbornou kávu, občerstvení
- �desinfekci a odmoření vozu generátorem ozónu  

na počkání (cca 30min.) - ,,čekací káva“ v ceně!!

Kontakt:  
Tallwide s.r.o., Radotínská 2304, Černošice,  
tel. +420 603 533 336, +420 603 377 527

 !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 

Stěhování a doprava. 
Tel.:773 484 056 

KADEŘNICTVÍ 
Kateřina Kuťáková

Otevřeno denně 9.00-19.00 hod. (na objednání) 
Dr. Janského 438 (vedle samoobsluhy)  
Černošice - Mokropsy

dámské
pánské
dětské

Tel. 730 899 322

PROFI TAXI
Letiště 580 Kč; Praha centrum 450 Kč; ostatní 19,90 Kč 1/km

Další objednávky dle dohody
Předobjednávky tel. 603 322 908 

J. Pintrava, Křížovy Lázně, Černošice.

Mytí oken
Černošice a okolí 

Otakar Rosol, tel. 736 657 619

Hledám pomoc při 
úklidu velkého domu  

včetne zehleni 1-2 dny  
v tydnu.t:602365175

TAXI B+B TAXI
Octávia combi

Km 19,90 Kč centrum 420,– letiště 580,–
Předobjednávky tel. 603 414 823

B.Bazika Ukrajinská 1480, Černošice

Řádková 
inzerce
•	DARUJI velmi zachova-

lé kolo ESKA, bez pře-
hazovačky, nutné nové 
duše. 602 388 872 
Zn: nemusíte zamykat 
před samoobsluhou
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JUDr. Hana Šonková 
 
 

ADVOKÁT V ČERNOŠICÍCH 
 
Služby v oblasti občanského, obchodního a finančního 
práva, práva nemovitostí, pracovního a rodinného práva, 
zastupování v řízení před soudy a správními úřady, 
advokátní úschova. 
 
tel.:+420 737 429 141,e-mail: hanasonkova@aksonkova.cz 
Topolská 2209, 252 28 Černošice, www.aksonkova.cz 
 
 

 
Individuální doučování 

FJ a AJ, 
nedaleko ZŠ Černošice. 

Spolehlivé výsledky, 
dlouholetá praxe. 
Tel.: 602 178 597

Vrážská 1513, Praha – Radotín
www.lunaexpres.cz: 733 189 330Objednávky

OTEVŘENO DENNĚ 10:00 – 20:00

32  |  

e-mail: KPiksa@seznam.cz 

tel.: 251 642 103 po 18. hodině

PROVÁDÍ:
Rekonstrukce koupelen a soc. zařízení na klíč
Opravy, rekonstrukce a montáž nových zařízení 

včetně dodávky materiálu
Drobné zámečnické práce
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Restaurace Lucern Na schůdkách
Dobřichovice

10. 10. 2020 ve 20 hodin
KONCERT 

Benjamingˇs Clan
Celtic pop Rock´n´Dudy
www.benjamingsclan.com

Srdečně zveme!!!
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PRODEJNA ČESKÉ LIDOVÉ VÝROBY
Hana Rozenská – Radotín, Vrážská 1531 (vedle nádraží)

NABÍZÍME ZBOŽÍ VÝHRADNĚ ČESKÝCH VÝROBCŮ
KERAMIKA l KOŠÍKAŘINA l DŘEVĚNÉ HRAČKY l UBRUSY

Po-Pá: 9-12, 13-17 So: zavřeno
tel.: 603 44 99 40, www.hanarozenska.tk

Opravy chladniček, mrazniček  
a průmyslového chlazení

Aleš Rozenský, Praha 5 - Radotín

mobil: 606 83 44 85

 

 

  
                                                Baby Club OTTOMÁNEK s.r.o. 
                                              Tel.: 603 495 368,  603 745 576                  
                                 E-mail : info@ottomanek.cz   

 
Přijímáme přihlášky na školní rok 2020/2021   

MŠ OTTOMÁNEK 

školka s angličtinou a plaváním  

►angličtina s českým lektorem i rodilým mluvčím 
►2x týdně plavecký výcvik ve vlastním bazénu 
►kvalitní příprava předškoláků 
►rodinné prostředí, pěkně vybavená zahrada 
►přijímáme děti již od 2 let ! 
►možnost i nepravidelné docházky 

PLAVÁNÍ 

►kurzy pro kojence a batolata 
►kurzy pro děti od 4 do 6 let 
►pokračovací kurzy pro děti od 7 do 15 let 

…plaveme v Černošicích, Dobřichovicích a Radotíně 
…profesionální tým lektorů 

Zahajujeme již dvanáctou sezonu! 

 

www.ottomanek.cz 

 

V našich prodejnách v Dobřichovicích a Řevnicích 

                                      nabízíme 

široký sortiment nové podzimní a zimní kolekce 

dámské, pánské a dětské obuvi, 

punčochového zboží, kožené galanterie  

a mnoho dalšího. 

Jste s námi již od roku 1992. 

Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu. 

 

 

Prodejna Dobřichovice, V Zahradách 1081,  
PO-PÁ: 8-18h, SO:8-12h 

prodejna Řevnice, Komenského 1100,  
PO- PÁ: 9-18h, SO:8-12h 

Tel: 603 992 505, www.obuvlipova.cz 
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Pro Váš interier
u Horizontální žaluzie všech typů
u Vertikální žaluzie (šíkmé, oblouky)
u Dřevěné vertikální i horizontální žaluzie
u Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
u Látkové rolety
u Originální zastiňovací doplňky 

34  |  

tel.: 251 641 208, mobil: 736 710 244, info@zlatnictviaz.cz, www.zlatnictviaz.cz

mobil: 602 294 754
www.zaluzie-bendik.cz

inzerce

u Baldachýny – velkoplošné zastínení
u Garnyže a záclonové tyče na míru
u Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exterier
u Markýzy
u Sítě proti hmyzu
u Venkovní žaluzie
u Venkovní rolety
u Rolovací garážová vrata

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  
SÍTĚ PROTI HMYZU,

ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  
GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  

A TYČE NA MÍRU

Zaměření – montáž – záruční a pozáruční servis
Doprava v okolí 10 km od Černošic zdarma

Stanislav Bendík mobil: 602 294 754
www.zaluzie–bendik.cz

www.rizikoveprace.com

704  072  338

RIZIKOVÉ PRÁCE
KÁCENÍ STROMŮ     PŮJČOVNA PLOŠIN     NATÍRÁNÍ

Ondřej David - tel.: 724 513 724
www.praceprodomov.cz

Nabízím kompletní servis pro váš dům i zahradu!
stavba zahradních pergol a domků

montáže a opravy zednické práce malování a další
 

•	Otevřeno 7.30-17.30 hod.
•	Pestré aktivity a kroužky 
•	Individuální přístup
•	Rodilí mluvčí
•	Pro děti již od 20 měsíců

•	Osvědčená metodika výuky
•	Již od roku 2009 v Černošicích
•	Příjemné prostředí rodinné vilky
•	Akreditace MŠMT
•	Předškolní příprava v ČJ

Anglická školka 
KINDERGARTEN ČERNOŠICE

Přijímáme děti  
během celého roku

Boženy Němcové 1415
Černošice      
    774 444 144  
 
    cernosice@kindergarten.cz  
    www.kindergarten.cz
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www.klckrystof.cz

Anglická  
školka a škola  

v ČERNOŠICÍCH

We  speak  ENGLISHONLY

Have a  KRYŠTOF  day!

TALK

ENGLISH,  

WITH ENGLISH 

TEACHERS

Více omně na www.jaroslavpycha.cz.

& 722 490 490
Jaroslav Pýcha

jaroslav.pycha@re-max.cz

Váš certifikovaný realitní makléř

V této lokalitě hledáme:
Rodinný dům

Byt v OV s balkonem
Chatu zděnou i dřevěnou

Chystáte se prodat nemovitost?
Chcete ji prodat bez starostí?
Zavolejte mi, rád přijedu za Vámi.

Zahoďte své starosti, nabízím:
� Profesionální zpracování prezentace 

nemovitosti
� Zajištění účinné inzerce na největších 

realitních serverech
� Férové a profesionální jednání
� Právní servis přes certifikovanou advokátní 

kancelář
� Bezpečnou úschovu peněžních prostředků
� Předání nemovitosti novému majiteli
� Kompletní servis spojený s prodejem nemovitosti

XAVER  
A HOST
 pondělí–čtvrtek 
13.00–14.00 

 Praha a střední Čechy 
100.7 FM | R-REGION

Talk  show!



VLAKEM: 5 minut chůze podél řeky
ze stanice černošice
autem: Radotínská 40, Černošice

Jak se k nám dostat?

pravá italská restaurace
v černošicích. vaří zde ŠÉFKUCHAŘ 
CARMELO PRESTER.

nabízíme catering, svatby, oslavy 
narozenin a teambuildingy.
Prodej vín a italských surovin.

Objednejte si jídlo online
nebo rozvoz na webu: fellinis.cz
tel.: 603 222 230

FELLINIS_CERNOSICE

RISTORANTE & PIZZERIA GOURMET

nově otevřeno
středa - neděle 11:30 - 22:00

K internetu si u nás můžete objednat i další služby:
• Moderní televizi IPTV za bezkonkurenční ceny. 

Vyzkoušet nyní můžete na 7 dní zcela zdarma.
• Pevné telefonní linky, u kterých se nemusí platit paušál, 

ale pouze to, co protelefonujete.

VYUŽIJTE NABÍDKY STABILNÍHO 
A RYCHLÉHO PŘIPOJENÍ OD NÁS. 

www.sys-data.com          tel: 777 774 215  
nonstop linka: 777 774 221

• Perfektní pokrytí signálem
• Kvalitní wi�  routery Mikrotik
• Stabilní síť bez výpadků, protože používáme nejmodernější 

internetové technologie
• Perfektní technická podpora nonstop na čísle 777 774 221
• Opravdu NÍZKÁ CENA od 250 Kč měsíčně
• Rychlost připojení až 1000 Mb/s
• Smlouva bez závazku
• Připojení bez datového omezení

+

Připravte se
na další vlnu

Akce platí do 15. 11. 2020. www.nordictelecom.cz

Je dobré být připraven na jakékoli vlny, které 
život přinese. Náš stabilní internet na doma  
bez závazku pro vás teď máme za parádní cenu.

Překvapivá volnost

Nová
Nordic TV

-100 Kč
na 6 měsíců

Balíček 
5G Internet + TV

-350 Kč
na 6 měsíců

Nordic 5G 
Internet

-200 Kč
na 6 měsíců


